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Frederiksberg Latin- og Realskole.
1ste Maj 1879. — Iste Maj 1904.

Den Iste Maj 1879 begyndte denne Skole sin Virksomhed. 

Den oprettedes af nuværende Kaptajn i Forstærkningen, cand, 
jur. H. St. Helms i Forbindelse med afd. cand, theol. Henn. 
Hansen. Aaret efter antog den det Navn, den nu bærer.

Dens første Lokale var paa Taarnborgvej, men Aaret efter 
flyttede den hen til Hjørnestedet af GI. Kongevej og Ny vej, der 
senere er nedrevet. I Skolens 3dje Aar lod Bogtrykker Lazarus 
opføre en ny Skolebygning, nuværende Nr. 19 paa Nyvej. Denne 
Bygning maatte for Datiden siges at opfylde billige Fordringer 
og betegnede i hvert Fald i Sammenligning med det jtidligere 
Lokale et betydeligt Fremskridt. — Den 10de September 1887 
overtoges Bestyrelsen af Skolens to daværende Inspektører, nuv. 
Direktør N. Hjort og L. N. H. Otterstrøm. — Det store Opsving, 
Skolen derpaa tog, i Forbindelse med den rivende Udvikling paa 
Skolebygningsomraadet, gjorde det hurtigt klart, at man maatte 
være betænkt paa at skaffe Skolen et nyt og tidssvarende Lokale. 
Paa den da nyligt anlagte Hollændervej erhvervedes en passende 
Byggegrund, og i Sommeren 1890 paabegyndtes Opførelsen af 
den nuværende Bygning under Ledelse af Murermester Lytthans- 
Petersen og Arkitekt Levy. — Den 2den April 1891 indviedes 
den nye Skolebygning ved en festlig Sammenkomst og toges 
derpaa i Brug.

Samtidigt hermed havde nu afdøde Partikulier V. A. Krieger 
stiftet det Legat, som bærende hans og Hustrus Navn er knyttet 
til Skolen.
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Senere erhvervedes det store bagved liggende Areal, der 
blev indrettet til Boldplads, Gymnastikplads og botanisk Have.

I Sommeren 1901 overgik Skolen til „De forenede Latin- 
og Realskoler i København og paa Frederiksberg“. Samtidig 
udtraadte Hr. Hjort af Bestyrelsen og fik Ansættelse som Økonomi
direktør ved de forenede Skoler.

I Sommeren 1889 afholdtes første Gang Studentereksamen 
ved Skolen. I alt er 75 Elever udgaaede som Studenter herfra, 
medens 107 have taget Alm. Forberedelseseksamen.

Af de for Tiden ved Skolen virkende Lærerkræfter have 
blandt Lærerne Adjunkt E. Valentiner (siden 1800—81) og 
blandt Lærerinderne Frk. S. Valentiner (siden 1882—83) længst 
været knyttede til Skolen. I Fortegnelsen over Lærerkræfterne 
er iøvrigt Aarstallet for Ansættelsen vedføjet hver enkelt.

At de forløbne 25 Aar baade viser Bølgegang i Skolens 
Vækst og en Vekslen mellem gode og mindre gode Tider er jo 
naturligt. Men i det hele og store har den dog kunnet hævde 
sin Plads saaledes, at den fra sin første Begyndelse med 4 
Elever nu har naaet et Antal næsten 100 Gange saa stort.

Frederiksberg Latin- og Realskoles Jubilæumslegat.

I Anledning af Skolens 25-aarige Jubilæum blev der paa 
Foranledning af „Frederiksberg Latin- og Realskoles Samfund“ 
indsamlet saavel blandt nuværende som blandt forhenværende 
Elever af Skolen et Beløb, hvortil ogsaa kom Bidrag fra Skolens 
Lærere og Lærerinder. Hensigten med denne Indsamling var 
at skabe et Boglegat under ovenstaaende Navn, der dels gennem 
Renterne af en én Gang for alle samlet Kapital, dels ved faste 
aarlige Bidrag skulde støtte mindre bemidlede Elever i Skolen 
ved den aarlige Anskaffelse af de ofte dyre Skolebøger.

Samtidig hermed havde Samfundet den Glæde at erfare, at 
Frk. Elisa Otterstrøm, mangeaarig Lærerinde ved Skolen, i An
ledning af sit 50-aarige Jubilæum som Lærerinde, dels i Familier 
dels i Skoler, vilde oprette et lignende Legat, stort 300 Kr., 
der som en selvstændig Institution skulde tjene samme Formaal 
og administreres af Jubilæumslegatets Bestyrelse.
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Ialt raader Legatbestyrelsen for Tiden over en samlet Sum 
af 900 Kr., hvoraf 130 er tegnet i faste aarlige Bidrag.

Legatet ønskes bortgivet ved hvert Skoleaars Begyndelse af 
Legatbestyrelsen i nøje Samraad med Skolen.

De Elever, der maatte ønske at komme i Betragtning ved 
den første Uddeling til næste Skoleaar, maa inden Udgangen af 
Juni indsende Ansøgning herom til Boglegatets Bestyrelse under 
Skolens Adresse.

Pengegaver eller Gaver i Form af vel vedligeholdte ved 
Skolen endnu benyttede Skolebøger ville blive modtagne med 
Tak. Man henvende sig til Lærer ved Skolen Hr. cand, theol. 
Carl E. Andersen, der for Tiden er Samfundets Formand.

Skolen har med Tak modtaget denne smukke Gave og er 
overbevist om, at den ogsaa vil vinde en høj Grad af Paa- 
skønnelse hos alle dem, der i Tiden maa komme til at nyde 
godt af den.
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Skolens Plan.

Ved Skolen afholdes:
Afgangseksamen for studerende saavel i sproglig

historisk som i matematisk-naturvidenskabelig Retning samt IV. 
Klasses Hovedeksamen og den almindelige 

Forberedelseseksamen.

Skolen modtager Elever fra 5—6 Aars Alderen. I 1.—5. 
Forberedelsesklasse og 1.—4. Klasse i Mellemskolen er Under
visningen fælles for alle Elever. 2. Klasse i Mellemskolen op
rettes efter Sommerferien. Efter at have gennemgaaet de 4 
Klasser i Mellemskolen føres Eleverne enten gennem en 1-aarig 
Realklasse til Realeksamen eller gennem en 3-aarig Ungdoms
skole til Studentereksamen. Men en nærmere Plan for Under
visningen i Mellemskolen foreligger endnu (i Maj) ikke fra Mi
nisteriets Side. — Realskoleeksamen vil i sin nye Form blive 
afholdt første Gang i 1908, medens den nye Studentereksamen 
afholdes første Gang i 1910.

Fra det nye Skoleaars Begyndelse nedlægges I. studerende 
og I. Realklasse. De for Tiden i disse værende Elever opflyttes 
til Sommer i II. stud, og II. Realklasse og føres ad den sæd
vanlige Vej til Studentereksamen eller til Ahn. Forberedelses
eksamen.

Skolens daglige Orden.

Eleverne i de 4 laveste Klasser har Indgang gennem Laagen ved 
den østlige Ende af Bygningen; kun hvis her er lukket, gaar de ind 
gennem Porten.

Eleverne samles paa de for dem bestemte Legepladser. I daarligt 
Vejr samles de i den om Vinteren opvarmede Vestibule.
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Naar Skoleklokken ringer, stilles der op, og Eleverne gaar klasse
vis op i Bygningen. Paa Korridorerne anbringer hver Elev sit Over
tøj og sin Mad paa sin numererede Knage og Hylde, og derefter 
stiller Klasserne op langs begge Sider af Korridoren, saa at enhver 
Lærer kan føre sin Klasse samlet ind i Klasseværelset.

Ved Timens Slutning paaser Lærerne, at alle Eleverne undtagen 
Ordensduksen forlader Klasseværelset, og at de gaar roligt og ordent
ligt ned ad Trapperne.

Efter Frikvarteret Kl. 9 samles alle Eleverne i Vestibulen til 
Morgensang.

1. og 2. Fællesklasse tilbringer i Vintermaanederne altid Spise
frikvarteret og i særlig koldt Vejr alle Frikvartererne i Vestibulen.

løvrigt gives Tilladelse til at blive oppe i Vestibulen i Frikvar
tererne kun, naar der fra Hjemmet medbringes skriftlig Anmodning 
derom. Denne maa da, hvis Tilladelsens Varighed skal strække sig 
ud over en Uge, fornyes hver Mandag. Dog beder vi Forældre og 
Værger saa lidt som muligt at give efter for Børnenes Ønsker i saa 
Henseende. I Tilfælde af slet Vejr eller daarligt Føre holder Skolen 
selv Eleverne inde eller paaser, at kun de med langskaftet Fodtøj 
kommer paa Pladsen. I stærk Kulde eller ubehageligt Vejr spises 
der altid Frokost inde.

I daarligt Føre maa de Elever, som ikke har vandtæt Fodtøj, 
hjemmefra medbringe et Par Sko, helst Lædersko, hvis det ønskes, 
at de skal skifte paa Skolen, da det har vist sig, at Gymnastikskoene 
lider alt for meget, naar Eleverne skal færdes med dem paa Skolen 
hele Formiddagen, ligesom det er misligt af Helbredshensyn.

Der vil som tidligere blive udstedt Kort til de Elever, der fra 
Hjemmet medbringer skriftlig Anmodning om at maatte gaa hjem 
og spise Frokost. Uden saadant Kort tillades det ikke Eleverne at 
forlade Skolen i Frikvarteret. Kortet maa paa Forlangende forevises. 
Tilladelsen saavel som Kortene maa fornyes hvert Skoleaar.

Skulde en Elev af en eller anden Grund ikke kunne møde igen 
paa Skolen efter Frokost, maa Skolen forlange hurtigst mulig Under
retning om hans Udeblivelse.

I Tilfælde af pludselig indtrædende stærkt Snevejr eller Regnskyl 
ved Skoletidens Ophør anser Skolen det for sin Pligt at holde de 
mindre Børn tilbage, indtil Vejret stiller af, eller Hjemmet sender 
Bud efter dem.

Det er forbudt at tage Ting med i Skolen, der uden at vedrøre 
Undervisningen virker forstyrrende paa denne. Saadanne Genstande 
vil blive konfiskerede. Særlig er alle Dolkeknive absolut forbudte. 
Ligeledes er alt Spil paa Legepladsen, selv om værdiløse Gen
stande, forbudt.

Paa Legepladsen er Slagsmaal forbudt.
Ved Skoletidens Slutning stiller Klasserne op paa Korridoren, 

og det efterses saavidt muligt, at de ikke har glemt Tøi eller Bøger.
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Protokollen ses efter, og det paatales med det samme, hvis nogen har 
faaet daarlige Karakterer eller NB. Efter Omstændighederne paalægges 
det da Eleverne enten at blive og lære Lektien om, inden de gaar 
fra Skole, eller at gøre Arbejdet om hjemme til næste Gang.

Glemte Sager, der ikke ere mærkede med tydeligt Navn, og til 
hvilke Ejerne ikke har kunnet findes, vil som Regel kun blive op
bevarede 1 Maaned. Efter den Tid paatagerJSkolen sig intet Ansvar 
derfor.

Eleverne skal gaa roligt og ordentligt til og fra Skolen. 
Kommer det til Skolens Kundskab, at nogen Uorden er sket paa 
Vejen, vil saadant blive paatalt.

Vi maa henlede ærede Forældres og Lægers Opmærksomhed paa, 
at en Attest for Fritagelse for Gymnastik, der ikke indeholder 
nogen bestemt Opgivelse af Varigheden for denne Fritagelse, ikke kan 
tages gyldig for længere Tid end en Uge efter dens Datum. Se 
iøvrigt Fælles Regler under Forsømmelser.

Fritagelse for Gymnastik medfører ikke, at Eleven kan forlade 
Skolen i disse Timer. En saadan Tilladelse gives kun efter skriftlig 
Anmodning fra Hjemmet, og da kun, naar der er særlig Grund dertil. 
Eleven vil i Almindelighed blive beskæftiget paa anden Maade i disse 
Timer.

Enhver Elev maa være i Besiddelse af et Par Gymnastiksko; 
disse maa forblive paa Skolen i det dertil indrettede Værelse 
og maa ligesom Madkasser, Huer, Lommetørklæder, Over
frakker og Regnkapper være forsynede med tydeligt Navn 
(Forbogstaverne).

Alle Sygesedler eller andre skriftlige Anmodninger fra Hjemmet 
maa forevises Kl. 9 efter Morgensangen, og ingen Undskyldnings
seddel har Gyldighed, før Skolen har forsynet den med Navn 
eller Stempel. Dog undtages Timen 8—9, men Undskyldningssedlen 
maa da forevises Kl. 9.

Forældrene anmodes om nøje at paase, at Børnene ikke 
forsømmer mere end højst nødvendigt. At Børnene forsømmer 
den første Morgentime vil først og fremmest gaa ud over dem selv, 
men det er ogsaa et daarligt Eksempel for Kammeraterne. Det samme 
gælder ogsaa om Forsømmelser i Anledning af Fødselsdage. Det er 
ikke blot vedkommende selv, men den hele Klasse, der lider derunder. 
Anmodninger derom ville derfor som Regel blive nægtede. Se iøvrigt 
Fælles Regler under Forsømmelser.

Breve, som angaar Skoleanliggender, bedes altid adres
serede til Skolen og ikke til Bestyreren. Skolens Adresse 
er København V.
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Skolens Telefon.
Skolen ser sig nødsaget til at gøre opmærksom paa, at al Tele

fonenen i Skoletiden til Lærere eller Elever kun maa finde Sted i 
Frikvartererne (Kl. 8,50—9, 9,&o—10 , 10,45—11,16, 12—12,10, 
1—l,io) samt efter 2, og kun i vigtige Tilfælde, da det ofte er for
bundet med stort Besvær og Tidsspilde at skaffe Vedkommende til 
Stede. — Skolen kan ikke paatage sig noget Ansvar for Viderebringen 
af telefonisk Besked. — Skolens Bestyrer har Kontortid mellem 2—3, 
men kan sædvanlig ogsaa hidkaldes mellem 9—10.

V. A. Krieger og Hustrus (f. Otterstrøm) Legat.
De 5 Fripladser, der er oprettede ved Skolen for dette Legat, 

er for Tiden bortgivne saaledes, at 3 Disciple nyder hel Friplads 
og 4 Disciple halv Friplads.

Skoleforeningen Valdemar Schøtz’ Minde betaler Skolepenge 
for 5 Disciple.

Gymnastikinspektion fandt Sted den 8de Februar og Sang
inspektion den Ilte Februar.

Ferier og Fridage i Skoleaaret 1904—05.

Ferier.
Det nye Skoleaar begynder Mandag den 22. August.
Ei'teraarsferien den 16.—19. Oktober, begge inkl.
Juleferien den 23. Decbr.—' . Januar 1905, begge inkl.
Paaskeferien den 19.— 25. April, begge inkl.
Pinseferien den 4.—13. Juni, begge inkl.

Fridage.
Lørdag den 10. September. —■ Torsdag den 10. November. 

Onsdag den 1. Februar. — Lørdag den 20. Maj.
Disse Fridage er fælles for alle Skolerne.
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Fælles Regler,
gældende for

De forenede Latin- og Realskoler, Frk. H. Adlers 
Fællesskole for Drenge og Piger, Efterslægtsselskabets Skole 

og Det danske Selskabs Skole.

A. Skolebetaling.
Forberedelsesskolens 1ste Klasse............................. 8

— 2den —  10
— 3dje —  12

4de —  12
— 5te —  14

Mellemskolens 1ste Klasse.......................................... 14
— 2den — .................................... 16

Latin- og Realskolens II. Klasse................................ 16
— III. — .................................. 18
— IV. — .................................. 18

Studerende Klasse V........................................................22
— VI......................................................22

Kr. maanedlig.
n

i?

1) Af Brødre, som samtidig undervises i de forenede Latin- og 
Realskoler, betaler den ældste fuld Betaling, de følgende hver 2 Kr. 
under fuld Betaling, uanset om de er Elever i samme eller i for
skellige Skoler.

2) Til Brændsel og Inventar betaler hvei’ Elev 4 Kr. aarlig, 
2 Kr. 1ste November og 2 Kr. 1ste Februar.

3) Enhver ny Elev betaler 4 Kr. i Indskrivningspenge.
4) Elever, der indmeldes til efter Sommerferien, betaler halv 

Skolebetaling for August.
5) Naar en Elev forsømmer Skolen paa Grund af Sygdom, er 

han forpligtet til at betale for den Maaned, i hvilken Sygdommen be
gynder, og for de 2 følgende. Denne Regel gælder ogsaa lor de Elever, 
der maa holdes borte fra Skolen paa Grund af Sygdom i Hjemmet.

6) Udmeldelse kan kun ske med 2 fulde Maaneders Varsel; 
der betales altsaa for den Maaned, i hvilken Udmeldelsen sker, og 
for de 2 følgende.

Midlertidig Udmeldelse for Sommermaanederne modtages ikke.

B. Eksamensafgifter.
1) Enhver Elev, der indstiller sig til IV. Kl.s Hovedeksamen 

eller alm. Forberedelseseksamen, betaler 20 Kr. i Eksamensafgift. — 
For Afgangseksamen for Studerende betaler den Discipel intet, der 
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har bestaaet IV. Kl.s Hovedeksamen ved en af de ovenfor nævnte 
Latin- og Realskoler; ellers betales der 20 Kr. For Stempel paa 
Vidnesbyrdet betales 1 Kr.

2) En Privatist, der indstiller sig til:
a.
b.

c.
d.
e.

Tillægsprøve til Skolelærereksamen,..................... betaler 10
Tillægsprøve til Almindelig Forberedelseseksamen, 

sproglig. — 10
matematisk . . . — 8

Eksamen i Latin for Farmaceuter............... — 8
IV. Klasses Hovedeksamen.......................................  — 42
Afgangseksamen for Studerende, *) sproglig ... — 41

matematisk. . — 43
*) Saafremt vedkommende som Privatist har 

taget IV. Klasses Hovedeksamen ved en 
af de nævnte Latin- og Realskoler, 

sproglig..............  — 31
matematisk ... — 33

Kr.

n

C. Smitsomme Sygdomme.
1) Naar der i Familier, som har skolesøgende Børn, udbryder 

en smitsom Sygdom, maa Skolen forlange straks at modtage Med
delelse derom.

2) Er Sygdommen Skarlagensfeber, Difteritis eller en anden 
farlig Sygdom, vil det være ubetinget nødvendigt at forbyde alle 
Elever fra Hjem, hvor der findes Patienter med disse Sygdomme, al 
Adgang til Skolen, indtil det ved Lægeattest fastslaas, at al Fare for 
Smitte er forbi.

3) Derimod vil det under en af de sædvanlige godartede Mæs- 
linge- eller Kighosteepidemier eller andre mindre farlige smitsomme 
Sygdomme i Reglen ikke være nødvendigt at formene Børn fra Hjem, 
hvor disse findes, Adgang til Skolen.

Dog anmodes de Familier, hos hvem Mæslinger er udbrudt, om kun at 
sende de Børn i Skole, om hvilke det med Sikkerhed vides, at de tidligere 
har haft Sygdommen, men derimod at holde de Børn, der ikke tidligere har 
haft den, borte fra Skolen, indtil det kan antages for sandsynligt, at de ikke 
er smittede af det i Hjemmet optraadte Sygdomstilfælde.

D. Forsømmelser.
1) Forsømmelser i anden Anledning end Sygdom og andre sær

lige Tilfælde bør kun foregaa efter Samraad med Skolens Bestyrer.
2) Naar Eleven igen giver Møde paa Skolen, maa han med

bringe en skriftlig Meddelelse om, hvorlænge han har været fra
værende og hvorfor.
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3) Ønskes en Elev (af Helbredshensyn o. 1.) fritaget for i Fri
kvartererne at være paa Legepladsen, maa han medbringe skriftlig 
Anmodning derom fra Hjemmet.

4) Til Fritagelse for Gymnastik — udover en Uge — kræves 
der, i Henhold til ministeriel Bekendtgørelse, en motiveret Lægeattest, 
der angiver Fritagelsens Varighed.

E. Overflytning af Elever til andre Skoler.
1. Naar en Elev, der forlader en af disse Skoler, anmeldes til 

Optagelse i en anden af disse, er denne — inden Eleven optages — 
forpligtet til at indhente Oplysninger hos den tidligere Skole om, hvad 
der maatte være at bemærke om Eleven.

2) Naar Opflytning i en højere Klasse er nægtet en Elev i en 
af disse Skoler, kan han ikke, ved at overflyttes til en anden af dem, 
opflyttes i en Klasse, der svarer til den, hvori Opflytning ved den 
anden var ham nægtet.

3) Udgaar en Elev paa Foranledning enten af Hjemmet eller 
af Skolen, fordi Hjemmet nægter at overholde de i „Fælles Hegler“ 
fastsatte Bestemmelser, kan vedkommende Elev ikke optages i nogen 
af disse Skoler.

Eksamen i 1903.

Til Afgangseksamen for studerende i Sommeren 1903 (skrift
lig fra 10.—15. Juni, mundtlig fra 17. Juni—10. Juli) indstillede 
sig 5 af Skolens Disciple, 2 af den sproglig-historiske Retning, 3 af 
den matematisk-naturvidenskabelige Retning.

Sproglig-historisk Retning:
1. Mylord-Møller, Konrad Eggert Herman Vilhelm, Søn 

af Prof. ved Univ. M., f. 12/e 85 paa Frederiksberg, opt. i Skolens 
4. Fælleski. i Aug. 94 (se Program 02).

2. Thomsen, Holger Christian Axel Lyhne, Søn af Pastor 
emer. Th., f. 2% 85 i Mosbjerg, opt. i Skolens 1. Fælleskl. i Aug. 
91 (se Program 02).

Matematisk-naturvidenskabelig Retning:
3. Bagge, Peder Frederik, Søn af Redaktør B., f. % 86 

paa Frederiksberg, opt. i Skolens V. stud. Kl. i Aug. 01. (Alm. 
Forb.-Eks. i Gregersens Realskole, Tillægsprøve i Schneekloths Skole).
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4. de Lancy-Pedersen, Alfred, Søn af Kaptajn, Forstander 
ved Billetforvaltningen ved Statsbanerne P., f. 11/s 84 i Aarhus, opt. 
i Skolens 6. Fælleski. i Jan. 95 (se iøvrigt Program 01 og 02).

5. Wulff, Johan Christen, Søn af Fabrikant W., f. n/6 85 
i Helsingør, opt. i Skolens II. stud. Kl. i Okt. 98 (se Program 02).

Til IV. Klasses Hovedeksamen i Sommeren 1903 (skriftlig fra 
10.—13. Juni, mundtlig fra 20. Juni—10. Juli) indstillede sig 17 
af Skolens Disciple.

1. Andersen, Arthur, Søn af Kontorchef A., f. 19/s 88 
paa Frederiksberg, opt. i Skolens 1. Fælleski. i Septbr. 93. Mat.- 
nat. Retn.

2. Bentzon, Emil Einar Roepstorff, Søn af prakt. Læge 
B., f. % 88 i København, opt. i Skolens 1. Fælleski. i Aug. 93. 
Mat.-nat. Retn.

3. Castberg, Erik Odin, Søn af Økonom ved Jonstrup Sem. 
C., f. 87 paa Jonstrup, opt. i Skolens II. stud. Kl. i Aug. 99. 
Mat.-nat. Retn.

4. Fausbøll, Aage, Søn af Prof. F., f. 86 paa Frederiks
berg, opt. i Skolens 1. Fælleskl. i Aug. 92. Spr.-hist. Retn.

5. Haxthausen, Christian Frederik, Søn af Maskinfabrikant 
H., f. 21/t 87 paa Frederiksberg, opt. i Skolens 3. Fælleski. i Aug. 
95. Mat.-nat. Retn.

6. Holm, Axel Richard, Søn af Landinspektør H., f. 3% 
87 paa Frederiksberg, opt. i Skolens 2. Fælleskl. i Jan. 95. Mat.- 
nat. Retn.

7. Jensen, Hjalmar Mathias, Søn af afd. Grosserer J., f. 
13/i 87 paa Frederiksberg, opt. i Skolens 1. Fælleskl. i Aug. 93. 
Mat.-nat. Retn.

8. Jørgensen, Karl Thorvald, Søn af Branddirektør J., f, 
24/i 88 i Maribo, opt. i Skolens I. stud. Kl. i Oktbr. 99. Mat.- 
nat. Retn.

9. Kaaber, Armand, Søn af Direktør K., f. 3% 87 paa 
Frederiksberg, opt. i Skolens 1. Fælleskl. i Aug. 92. [Spr.-hist. 
Retn.

10. Levinsen, Lorentz Christian, Søn af Sognepræst Provst 
L., f. 23/s 87 i Frederikshavn, opt. i Skolens 1. Fælleskl. i Septbr. 
93. Spr.-hist. Retn.

11. Middelboe, Nils, Søn af Direktør M., f. 6/io 87 i 
Sverrig, opt. i Skolens 1. Fælleskl. i Marts 93. Mat.-nat. Retn.
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12. Mohr-Jensen, Jens Christian, Søn af Revisor J., f. /i 
87 i Lille Næstved, opt. i Skolens 6. Fælleskl. i Aug. 98. Spr.- 
hist. Retn.

8

13. Møller, Hans Christian, Søn af Partikulier M., f. 2o/io 
85 i Diernisse, opt. i Skolens I. stud. Klasse i Aug. 98. Spr.- 
hist. Retn.

14. Thomsen, Otto Børge, Søn af Sagfører Th., f. 3/6 87 
i København, opt. i Skolens 2. Fælleskl. i Sept. 94. Spr.-hist. Retn.

15. Valentiner, Carl Anton, Søn af Adjunkt ved Metro- 
politanskolen V., f. 15/n 87 paa Frederiksberg, opt. i Skolens 2. 
Fælleskl. i Aug. 94. Mat.-nat. Retn.

16. Vogler, Otto Valdemar Kokansky, Søn af Inspektør 
ved Ny Carlsberg V., f. 3%i 85 paa Frederiksberg, opt. i Skolens 
2. Fælleskl. i Maj 94. Mat.-nat. Retn. (Bestod ikke Eksamen.)

17. Zeilau, Knud Cizeck, Søn af afd. Oberst Z.,. f. 18/i 86 
i Nyborg, opt. i Skolens 1. Fælleskl. i Aug. 92. Mat.-nat. Retn.

Til Almindelig Forberedelseseksamen i Sommeren 1903 (skrift
lig fra 10.—13. Juni, mundtlig fra 17. Juni —10. Juli) indstillede 
sig 11 af Skolens Disciple.

1. Ammitzbøll, Knud Vilhelm, Søn af Fængselsinspektør 
A., f. B/n 86 i Vridsløse, opt. i Skolens II. Realkl. i Aug. 00.

2. Carlsen, Edvard William Christensen, Søn af fhv. 
Traktør C., f. 2% 87 paa Frederiksberg, opt. i Skolens 1. Fælleskl. 
i Febr. 94.

3. Drescher, Oscar, Søn af Partikulier Dr., f. 24/io 86 i 
Sønderborg, opt. i Skolens 1. Fælleskl. i Okt. 92.

4. Hansen, Edvard Ølund, Søn af Grundejer H., f. 27/6 
87 i København, opt. i Skolens 3. Fælleskl. i Aug. 95.

5. Hansen, Einar August Laurids, Søn af Husejer H., f. 
3/s 87 i København, opt. i Skolens 6. Fælleskl. i Aug. 98.

6. Jahn, Otto Georg, Søn af Læge J., f. 2% 86 i Vils, 
Thisted Amt, opt. i Skolens 4. Fælleskl. i Jan. 97.

7. Knudsen, Carl Georg Thorvald Elbke, Søn af Prokurist 
Kn., f. 27/i 87 paa Frederiksberg, opt. i Skolens 1. Fælleskl. i Aug. 93.

8. Lindhardt, Harald, Søn af afd. Forpagter L., f. 10/< 85 
i Dønnerup, opt. i Skolens 1. Fælleskl. i Aug. 91.

9. Nielsen, Niels Peter Edvard, Søn af Tømrermester N.,
f. 28/s 87 paa Frederiksberg, opt. i Skolens 1. Fælleskl. i Jan. 94.
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10. Rosenstand, Einar, Søn af afd. Økonomibestyrer R., f. 
2O/io 87 i København, opt. i Skolens 2. Fælleskl. i Maj 95.

12. Ussing, Otto, Søn af afd. Journalist TL, f. 21/< 87 i Kø
benhavn, opt. i Skolens 1. Fælleskl. i Septbr. 93.

Som beskikkede Censorer ved Afgangseksamen mødte d’Herr.: 
Dr. phil. N. Nielsen (Matematik), Adjunkt Holbech (Fransk), cand. 
philol. Velschow (Latin), Mag. sc. Ette (spr. Fysik), Dr. phil. 
Østrup (Græsk), Overlærer Møller (Engelsk), cand. phil. Haase 
(Dansk), Dr. phil. Munch (Historie), Adjunkt Ramm (Fysik mat.).

Som beskikkede Censorer ved IV. Kl.s Hovedeksamen og Alm. 
Forberedelseseksamen mødte d’Herr.: Dr. phil. N. Nielsen (Mate
matik IV. R.), Dr. phil. Adjunkt Kragh (Fysik IV. R. og IV. stud. 
Priv.), Skoleforstander V. Petersen (Tysk), cand. mag. E. Ander
sen (Naturhistorie og Geografi), cand. mag. Larsen (Latin), Mag. 
sc. H. Christensen (Matematik IV. stud.), Adjunkt Black (Engelsk), 
Dr. phil. Friis (Historie IV. R. og IV. stud. Priv.), Dr. phil. 
Rannow (Fransk IV. R. og IV. stud. Priv.).

Endvidere viste Hr. Dr. phil. C. Sarauw og cand. mag. Hol
bech Skolen den Venlighed at censorere henholdsvis i Engelsk i VI. 
Kl. og IV. Realkl. og Historie i IV. stud. Kl.
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Lærerpersonalet.

Valentiner, E. C., Mag. sc., Adjunkt ved Metropolitanskolen 
(siden Aug. 1880). Matematik i III. stud. Kl. 4 Timer.

Linderstrøm-Lang, C. F., Dr. phil. (Febr. 1886). Latin i V. og 
VI. stud. KL, Tysk i II. stud. Kl. 15 Timer.

Bloch, H., Mag. sc., (Aug. 1887). Fysik i hele Skolen. 20 
Timer.

Clausen, H. V., Mag. art. (Aug. 1887). Historie i VI. og V. 
stud. Kl, IV. og III. stud, og Realkl. og I. Mellemkl. A 
og B, Kunsthistorie i VI. og V. stud. KL, Geografi i III. 
stud, og Realkl. 23 Timer.

Andersen, D., Dr. phil., Professor ved Univers. (1887—1901; 
Aug. 1903). Oldnordisk i VI. og V. stud. KL 4 Timer.

Ipsen, H. P., cand. mag., Inspektør (Aug. 1888). Naturhistorie 
i IV., III., II. stud, og Realkl., I. Mellemkl. A og B og 
5. Fælleskl. A og B, Regning IV., III. stud, og Realkl., 
II. Realkl. og I. Mellemkl. A og B, Tegning i IV. og III. 
stud. mat. og Realkl., II. og 1. Realkl. 36 Timer.

Nielsen, 0., cand. mag. (Aug. 1892). Fransk i hele Skolen, 
Græsk i III. stud. KL, Historie i 5. Fælleskl. B. 33 Timer.

Franck, M., Oversergent (Oktbr. 1893). Gymnastik i VI., V., 
IV., III., II. stud, og Realkl., 4. og 3. Fælleskl. A og B. 
18 Timer.

Petersen, I. C., cand. phih, Inspektør (Aug. 1894). Græsk i VI., 
V. og IV. stud. KL, Latin' i IV. og II. stud. KL, Dansk 
i VI. stud. KL, III. stud, og Realkl. og II. Realkl. 35 
Timer.
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Haase, K,, Musiker (Septbr. 1894). Sang i II. og I. stud, og 
Realkl., I. Mellemkl. A og B og 5., 4. og 3. Fælleskl. A 
og B. 6 Timer.

Christiansen, L. P., Sergent (Aug. 1895). Gymnastik i I. stud, 
og Realkl., I. Mellemkl. A og B og 5. Fælleskl. A og B. 
15 Timer.

Engelsen H. C., cand. theol. (Aug. 1896). Engelsk i VI. og V. 
stud. Kl. og III. Realkl.

Bendixen, F., kgl. Translatør (Aug. 1898). Tysk i III. stud, 
og Realkl., II. Realkl. og I. Mellemkl. A og B, Geografi 
5. Fælleskl. A og B. 16 Timer.

Larsen, 0. A., Præst (Septbr. 1899). Religion i III. og II. 
stud, og Realkl, og I. Mellemkl. A og B. 9 Timer.

Franck, C., eksam. Lærer (Aug. 1900) Skrivning i II. Realkl., 
Regning i 4. Fælleskl. A og B, Naturhistorie i 4. og 3. 
Fælleskl. A og B. 16 Timer.

Wulff, P , eksam. Lærer (Aug. 1900). Regning i II. stud. Kl. 
og 5. Fælleskl. A og B. 12 Timer.

Fledelius, E. N., cand. mag. (Jan. 1901). Matematik i VI. og 
V. stud. Kl. samt IV. og II. stud, og Realkl. 27 Timer.

Mantzius, A., cand. mag. (Aug. 1901). Dansk i V. stud. KL, 
I. Realkl. og 5. Fælleskl. B, Latin i I. stud. Kl. 17 Timer.

Larsen, 0., stud. mag. (Jan. 1902). Historie i 4., 3. og 2. 
Fælleskl. A og B.

Ostenfeld, J., cand. mag. (Aug. 1902). Dansk i IV. stud, og 
Realkl. og 5. Fælleskl. A, Tysk i IV. stud, og Realkl. og 
I. Realkl. 15 Timer.

Andersen, C. E., cand. theol. (Aug. 1902). Religion i I. stud, 
og Realkl., 5. Fælleskl. A, 4. og 3. Fælleskl. A og B, 
Dansk i I. Mellemkl. B. 19 Timer.

Arneberg, G., cand. phil. (Aug. 1903). Matematik i III. Realkl. 
4 Timer.

Hansen, C., Dr. phil. (Aug. 1903). Matematik i I. stud, og 
Realkl. 6 Timer.

Heiberg, K., cand. theol. (Aug. 1903). Religion i VI. og V. 
stud. Kl. 1 Time.

Høpfner, H., cand. mag. (Aug. 1903). Engelsk i IV., II. og I. 
Realkl., Latin i III. stud. KL, Dansk i II. og I. stud. Kl. 
og I. Mellemkl. A. 26 Timer.



22

Meier, N. N., eksam. Lærer (Aug. 1903). Regning i I. stud, 
og Realkl. 4 Timer.

Mogensen, N. J., Præst (Aug. 1903). Religion i 5. Fælleskl. A. 
2 Timer.

Otto, F., Sløjdlærer (Aug. 1903). Tegning i I. Mellemkl. A og 
B, 5. og 4. Fælleskl. A og B. 12 Timer.

Valentiner, S., Frk., Inspektrice for Fællesklasserne (Aug. 1882). 
Tysk i I. stud. Kl., 5. og 4. Fælleskl. A og B, Dansk i 
1. Fælleskl. A, Diktat i 3. Fælleskl. B og 2. Fælleskl. A. 
22 Timer.

Otterstrøm, E., Frk. (Maj 1888). Dansk i 4. Fælleskl. A og 
B. 8 Timer.

Jensen, H., Frk. (Septbr. 1895). Regning i 3. Fælleskl. A, 2. 
og 1. Fælleskl. A og B, Diktat i 2. Fælleskl. B. 28 Timer.

otterstrøm, H., Frk. (Maj 1896). Dansk i 3. Fælleskl. B, 2. 
Fælleskl. A, 1. Fælleskl. B, Diktat i 3. Fælleskl. A, Geo
grafi i 3. Fælleskl. B og 2. Fælleskl. A og B. 28 Timer.

Brandt, M., Frk. (Aug. 1900). Skrivning i I. stud, og Realkl., 
I. Mellemkl. A og B, 5. og 4. Fælleskl. A og B, Diktat i 
4. Fælleskl. A og B. 25 Timer.

Warrer, L, Frk. (Aug. 1901). Skrivning i 3. og 2. Fælleskl. 
A og B, Anskuelsesundervisning i 2. og 1. Fælleskl. A og 
B, Sang og Leg i 2. og 1. Fælleskl. A og B. 23 Timer.

Becker, S., Frk.*),  eksam. Lærerinde (Aug. 1902). Dansk i 
3. Fælleskl. A, Religion i 1. Fælleskl. B. 6 Timer.

Rasmussen, L, Frk., eksam. Lærerinde (Aug. 1903). Geografi 
i 4. Fælleskl. B og 3. Fælleskl. A. Regning i 3. Fælleskl. 
B, Religion i 2. Fælleskl. A og B og 1. Fælleskl. A, Gym
nastik i 1. Fælleskl. A og B. 17 Timer.

Schwabe, E., Frk. (Aug. 1903). Dansk i 2. Fælleskl. B, Skriv
ning i 1. Fælleskl. A og B. 14 Timer.

Otterstrøm, L. N. H., Bestyrer (Aug. 1886). Geografi i IV., 
II. og I. stud, og Realkl., I. Mellemkl. A og B og 4. 
Fælleskl. A, Naturhistorie i I. stud, og Realkl. 20 Timer.

*) Fra 1. April har Frk. Warrer overtaget Frk. Beckers Timer.
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1 Lærerlisten for 1902—03 var i forrige Aars Program 
bortfaldet:

Kaper, E., cand. mag., Inspektør, var fra September til Juni 
bortrejst paa en Studierejse til Udlandet. — Efter sin 
Hjemkomst overtog han Stillingen som Inspektør ved In
dustribygningens Skole.

Larsen, 0., stud, mag., Engelsk i VI. stud. KL, III Realkl. 
og I. Realkl.



Skolens Disciple.

Disciplene er Iste Maj saaledes fordelte i Klasserne:

VI. stud. Klasse.
(Sproglig-historisk Retning').

1. Edv. Ammitzbøll (Fængselsinsp. A.)
2. Chr. Bentzen (G-rosserer B.)
3. Holg. Bjerre (Herredsfoged B.)
4. Fr. A. Schleppegrell (afd. Over

førsler Sch.)

(Matematisk-naturv. Retning).
H. L. Andersen (Grosserer A.)
6. Er. Blad (Direktør Bl.)
7. Sv. Engelhaidt (Kasserer E.)
8. Er. Jensen (Arkitekt Koch.)
9. H. Linnemann (Jernbaneassist. L.)

10. V. Nielsen (Tømre) mester N.)
11. A. Staal (fhv. Bankkasserer St.)

V.
(Sproglig-historisk Retning).

1. L. Levinsen (Provst L.)
2. O. Thomsen (Sagfører Th.)

stud. Klasse.
(Matematisk-naturv. Retning).

3. Arth. Andersen (Kontorchef A.)
4. Em. Bentzon (prakt. Læge B.)

6.
7.
8.
9.

10.

Ax. Bøgh (Godsinsp. B.) Aug. 03. 
0. Castberg (Økonom C.) 
Rich. Holm (Landinspekt. H.) 
Hj. Jensen (afd. Grosserer J.) 
N. Middelboe (Direktør M.) 
J. Simony (Amtmand S.) Aug. 03.

IV. stud. Klasse.
(Sproglig-historisk Retninq).

1. Ein. Andersen (Kommunelær. A.)
2. P. Erichson (Godsekspeditør E.)
3. Rich. Hansen (Inspektionsbetj. H.)
4. Th. Lunde (Overassistent v. For

søgslaboratoriet L.)
5. H. Mylord-Møller (Professor M.)
6. Aa. Salto (Oberstløjtnant S.)
7. P. Uttenreitter (Kontorchef U.)

(Matematisk-naturv. Retning).
8. J. Harbou (Oberstløjtnant H.)
9. P. Hauberg (Museumsinsp. .)

10. A. Hjort (Direktør H.)
11. C. Holten (Grosserer H.)
12. Conr. Jahn (Tandlæge J.)
13. Mog. Kofoed-Jensen (Kapt. K - J.)
14. Kn. Messerschmidt (Direktør M.)
15. 0. Isted-Møller (Overretssagfører

L-M.)
16. G. Nielsen (Tømrermester N.)
17. P. Quaade (Grosserer Q.)
18. P. Sohl (Ingeniør S.) Aug. 03.
19. K. Warming (afd. Grosserer W.)
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IV. Realklasse.
1. Holg. Christensen (Fabrikant C.)
2. H. Hansen (Murermester H.)
3. Er. Henn.-Jensen (Redakt. H. J.)
4. Ax, Meldal (Landinspektør M.)

5. Joh. Poulsen (Fabrikant P.)
6. Älf. Rasmussen£(Bogholder R.)
7. Kn. Storm (Handelsfuldmgt. St.)
8. H. Weiss (Kommunelærer W.)

III. stud. Klasse.
1. A. Kidde (afd. Vejinspektør K.)
2. P. Wedén (Fyringeniør W.)
3. F. Søegaard (Sagførerfuldmgt. S.)
4. J. Holm (Godsforvalter H.)
6. E. Holstein-Jensen (Postbud J.)
6. Ax. Salto (Oberstløjtnant S.)
7. Aa. Elmquist (afd. Overretssagfør.

E.) Jan. 04.

8. Henn. Schiøtt (Direktør f. Zool. 
Have Sch.)

9. Kn. Barfoed (Sognepræst B.)
10. O. Andersen (Driftsbestyrer A.)
11. B. Meyer (Materialist M.)
12. P. Gissemann (Restauratør G.)
13. K. Bonnichsen (Direktør B.) 

Aug. 03.

III. Realklasse.
1. Gust. Lunde (Overassistent ved 

Forsøgslaboratoriet L.)
2. Aa. Christensen (Snedkermest. C.)
3. Sv. Lyders (Papirhandler L.)
4. Th. Hansen (Tobaksfabrikant H.)
5. Ad. Schlichtkrull (afd. Fabr. S.)

6. Eiv. Wæver (Møbelfabrikant W.)
7. Ank. Larssen (Overintend. L.)
8. Fred. Fogh (Kaptajn F.)
9. Ch. Sørensen (fhv. Lods S.)

10. C. Book (fhv. Apoteker, Konsul
B.)

II. stud.
1. C. Luplau-Janssen (Overassistent 

v. st. nord. Telegrafselsk. J.)
2. Joh. Thomsen (Fuldmgt. i Marine- 

ministeriet Th.)
3. W. Sørensen (Kaptajn S.)
4. Nic. Holten (Kontorchef H.)
5. H. Pauls (Porcellænshandler P.)
6. O. Dieterichsen (afd. Fuldmægtig

i Kbhvn.s Mag. D.)
7. Th. Schou (prakt. Læge Sch.)

Klasse.
8. H. Barfoed (Sognepræst B.)
9. E. Gottlieb (Apoteker G.)

10. G. Munck (Kontorchef M.)
11. Iv. Blichfeld (Direktør Bl.)
12. Holg. Andersen (Posteksped. A.)
13. Alf. Bugge (Ejendomshandler B.)
14. H. Munk-Hansen (Oberstløjtn. H.)
15. Reim. Nielsen (Snedkermest. N.)
16. R. Højmark (Grosserer H.)

II. Realklasse.
1. Er. Krarup (prakt. Læge Kr.) 

Aug. 03.
2. Holg. Tønder (Kaptajn T.)
3. Haag. Tønder (Kaptajn T.)
4. K. Larssen (afd. Assist, i Finans

ministeriet L.)
5. Fr. Piper (Partikulier P.)
6. Sv. Schrader (Forpagter Sehr.)
7. Vilh. Odland (Pastor emer. O.)
8. A. S. Nielsen (Slagtermester N.)
9. Er. Elmquist (afd. Overretssagfør. 

E.)
10. Aa. Friis (Forpagter Fr.)

11. Sv. Hein-Hansen (Kontorchef H.)
12. N. Pedersen (Gaardejer P.)
13. O. Broch-Nielsen (Malermest. N.)
14. K. Bast (afd. Fuldmægtig v. Be

lysningsvæsenet B.)
15. Alf. Spreehelsen (Fuldmgt. Spr.)
16. R. J. Jensen (afd. Formand J.)
17. O. Bayer (Isenkræmmer B.) Jan. 

04.
18. J. Schlichtkrull (afd. Fabrikant

S.)
19. H. Petersen (Assistent i Finans

ministeriet P.)
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I. stud. Klasse.
1. O. Olsen (Vinhandler O.)
2. K. Larsen (Missionær L.) Aug. 03.
3. S. Ostenfeld (Pastor O.) Aug. 03.
4. A. Perrnin (fhv. Apoteker’ P.)
5. Sv. L. Jensen (Landskabsmal. J.)
6. V. Munck (Kontorchef M.)
7. L. Bin g (Fabrikant B.)
8. C. Hoyrup (prakt.. Læge H.)
9. A. Jensen (Postassistent J.)

10. Kn. Sørensen (Boghandler S.)
11. Chr. Heuch (Billedhugger H.)

Aug. 03.
12. A. Thelle (Barber Th.)
13. V. Bayer (Isenkræm. B.) Jan. 04.
14. J. P. Jørgensen. (Slagtermest. J.)
15. P. Oopmann (Godsinspektør C.)

16. Sv. Hjort-Lorentzen (Kontorchef 
v. Statsbanerne H.-L.) Aug. 03.

17. E. Uttenreitter (Kontorchef U.) 
Aug. 03.

18. Fr. Reeberg (Landmand R.)
19. Chr. Vinter (Fabrikant V.)
20. Ose. Kragh Petersen (Partikulier

K.-P.)
21. Aa. Andreasen (Overbetjent A.)
22. O. Schlegel (Inspektør v. Frdbg.

Fattigv. S.)
23. Ose. Ulrichsen (Vognmand U.)
24. Rob. Dickmann-Jensen (Fabri

kant J.)
25. Kn.Er. Magnussen (Fuldmægt. M.)
26. Aa. Obelitz (Pastor emer. O.)

I. Realklasse.
1. P. Rodian Petersen (Malerm. P.)
2. Herrn. Larsen (Handelsrejsende

L.) Aug. 03.
3. C. Storm (Handelsfuldmægt. St.)
4. Ein. Øst (Fuldmægtig 0.)
5. Ax. Poulsen (Fabrikant P.)
6. Vilh. Hansen (Grosserer H.)
7. Jørg. Lampe (Arkitekt L.)
8. Rob. Bang (Redaktør B.)
9. Er. Braag (Ingeniør B.) Aug. 03.

10. H. Schmidt-Jørgensen (Vinhdl. J.)
11. Jac. Bang (Barber B.)

12. Jul. Nielsen (Bogtrykker N.)
13. V. Sohl (Ingeniør S.) Aug. 03.
14. Chr. Bagger (Fabrikant, B.)
15. Aa. Christensen (Fabrikant Chr.)
16. H. Ahlmann (Arkitekt A.)
17. B. Rasmussen (Bagermester R.)
18. Mich. Pedersen (Gartner P.)
19. Ch. Hansen (Husejer H.)
20. P. Kryger (Inkassator Kr.)
21. Kaj Olsen (Gartner O.)
22. Aa. Kristoffersen (Fuldmægt. K.)
23. Eug. Kofoed-Jensen (Kapt. K.-J.)

I. Klasse A i Mellemskolen.
1. Ein. Thomsen (Fuldmægt, i Ma- 

rineministeriet Th.)
2. Viet. Hansen (Partikulier H.)
3. N. Meyn (Bryggeriinspektør v. 

Gl. Carlsberg M.)
4. Aa. Hvidt (Etatsraad, Godsejer 

Hv.) Aug. 03.
5. Chr. Dibbern (Tegner paa elektr. 

Lysstation D.)
6. Fr. Paustian (Urtekræmmer P.)
7. Fr. Berg-Hansen (Kaptajn H.) 

Aug. 03.
8. E. Hostrup Mynster (Viceinspek- 

tør M.)
9. Fr. Bagger (Fabrikant B.)

10. Kn. Jensen (Jernbaneassist. J.)

11. Andr. Dam (Fyrinspektør paa 
Sejerø D.) Jan. 04.

12. Nie. Dresing (Kaffehandler Dr.)
13. Eyv. Rager (Apoteker R.)
14. P. Budtz (Hotelejer p. Corsika B.)
15. P. Olsen (Urtekræmmer O.)
16. V. Balle (Hørkræmmer B.)
17. Aa. Malmqvist (Grosserer M.)
18. Ax. Qvist (Grosserer Q.)
19. K. Winding (Handelsfuldmægtig

W.)
20. P. Aarsleff (Boghandler A.)
21. H. Salto (Oberstløjtnant S.)
22. Tr. Adler-Lund (Tandlæge A.-L.)
23. Aa. V. Petersen (Urtekræmmer P.)
24. V. Bay (Proprietær B.) Apr. 04.

I. Klasse B i Mellemskolen.
1. Har. Glæsel (Arkitekt GI.) 3. G. Blum (Fabrikant Bl.)
2. Aug. Lind (Redaktionssekretær L.) 4. O. Rosing-Schou (Kaptajn S.)
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5. Aa. Jacobsen (Annonceagent J.)
6. P. Buncke (Fuldmægtig B.)
7. Magn. Christensen (Fabr. Chr.)
8. Rob. Petersen (Sporvognskon

duktør P.)
9. S. E. Nielsen (Isenkræmmer N.) 

10. Er. Gissemann (Restauratør G.) 
11. Art. Landsberger (Grosserer L.) 
12. Alf. Sørensen (Kaptajn S.)
13. Gast. Fogh (Kaptajn F.)
14. Kn. Christensen (Købmand Chr.)
15. O. Wernech Cohn (Direktør C.) 

Aug. 03.
16. Ch. Bock (fhv. Apoteker, Konsul 

B.) Aug. 03.

17. Ein. Hansen (Fabrikant H.)
18. Ax. Olsen (Manufakturhdl. O.)
19. Chr. Rottbøll (Assistent i Marine- 

ministeriet R.) Aug. 03.
20. Andr. Bille (Kontorchef i st. nord.

Telegrafselsk. B.)
21. Holg. Petersen (Kommerceraad 

P.) Aug. 03.
22. Aa. Jansen-Jensen (Handelsrej

sende J.)
23. Skj. Petersen (Bogholder P.)
24. Vald. Copmann (Godsinspektør 

C.) April 04.

5. Fællesklasse A.
1. G. Schou-Hansen (Telegrafist H.)
2. Erl. Dahl-Iversen (Kommunelær.

I .) Aug. 03.
3. K. Fisker (Provisor F.)
4. Holg. Johansen (Maskinkonstruk- 

tør J.)
5. Vilh. Brandt (Handelsrejs. Br.)
6. Er. Bentzen-Friis (Telegrafist F.)
7. H. Chr. Raabymagle (Assistent v.

Gl. Carlsberg R.)
8. H. Schrader (Forpagter Sehr.;
9. A. Schlichtkrull (afd. Fabrik. S.)

10. Aa. Hemme (Isenkræmmer H.)
11. L. Rasmussen (Detailhdl. R.)

12. O. Saabye (Postekspedient S.)
13. K. Franck (Oversergent Fr.)
14. H. Chr. Schou (prakt. Læge S.)
15. Eyv. Stæger (fhv. Bankkass. St.)
16. Aa. Bast (afd. Fuldmægtig ved

Belysningsvæsenet B.)
17. Holg. Eilersen (Assistent E.)
18. P. Pedersen (Proprietær P.)
19. J. P. Larsen (Gæstgiver L.)
20. C. Jensen (afd. Murermester J.)
21. Kj. Schrader (Grosserer Sehr.)
22. Ax. Broch Nielsen (Malermest. N.)
23. Ax. Wæver (Møbelfabrikant W.)

5. Fællesklasse B.
1. H. Andersen (Kontorchef A.)
2. Will. Brinck (Læge Br.)
3. Alf Nielsen (Bogtrykker N.)
4. H. Paustian (Urtekræmmer P.)
5. V. Malmqvist (Grosserer M.)
6. C. Hansen (Postekspedient H.)
7. K. Bryde (Handelsrejsende Br.)
8. M. Friis (Forpagter Fr.)
9. Ad. Steen (fhv. Skovrider St.)

10. Kn. Gantzel (prakt. Læge G.)
11. H. Høyberg (Blikkenslagmest. H.)
12. J. Vinter (Grosserer V.)
13. Kn. Hintze (Museumsinspekt. H.)
14. H. Dickmann-Jensen (Fabrik. J.)
15. H. Christensen (Trikotagehdl. C.)
16. J. Rasmussen (Fuldmægtig R.)
17. Arm. Cohn (Metalvarefabrik. O.)

4. Fællesklasse A.
1. Just Holten (Kontorchef H.)
2. Hak. Seeger (Manufakturhdl. S.)
3. Ein. Birch-Olsen (Ingeniør O.)
4. Henn. Miiller (Skotøjsfabrik. M.)
5. O. Petersen (Detailhandler P.)
6. O. Knudsen (Mejeriejer Kn.)
7. M. Frauen. (Stukkatør) Aug. 03.
8. Aa. Norlin Johansen (Kasser. J.)
9. H. Meyn (Bryggeriinspektør M.)

10. K. Bille (Kontorchef i st. nord.
Telegrafselsk. B.)

11. E. T. Christensen (Instrument
mager Chr.)

12. S. Raben (Kontorchef R.)
13. Pr. Scheel (Handelsrejsende S.)
14. H. Svanberg (Bagermester Sv.) 

Aug. 03.
15. O. Østergaard (Husejer 0.)
16. P. Adler-Nielsen (afd. Trafik

assistent N.)
17. P. Iversen (Slagtermester I.)
18. T. Ussing (afd. Journalist U.)
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4. Fællesklasse B.
1. G. Pedersen (Instrumentmag. P.)
2. H. Jensen (Fuldmægt. J.) Novbr. 

03.
3. Sv. A. Rasmussen (Brænderibe

styrer R.)
4. Sv. A. Steinbeck (Handelsejs. St.)
5. Er. Gottlieb (Apoteker G.)
6. Ein. Christensen (Premierløjtn. C.)
7. Curt Nielsen (Grosserer N.) Sept.03.

8. H. P. Olsen (Sporvognskondukt. 
O.)

9. Ax. Andersen (Rejseinspekt. A.)
10. H. Bertelsen (Grosserer B.)
11. Th. Rasmussen (Fuldmægt. R.)
12. C. Nielsen (Slagtermester N.)
13. Er. Buneke (Fuldmægtig B.)
14. Tr. Hansen (Dyrlæge H.)

3. Fællesklasse A.
1. Aa. Olsson (Typograf O.)
2. K. Lindhard (afd. Bagermest. L.)
3. P. Bentzen-Friis (Telegrafist Fr.)
4. Edm. Hansen (Vognmand H.)
5. C. Friis (Urtekræmmer Fr.) Aug. 

03.
6. Sv. Ostermann (Skatteopkr. O.)
7. O. Holst (Skibsfører H.)
8. J. Chr. Sørensen (Driftsbestyr. S.)
9. P. Thøfner (Gas- & Vandm. Th.)

10. Aa. Petersen (Lærer P.)
11. Aa. Kristoffersen Haastrup (Di

rektør Kr.)

12. H. Olsen (Urtekræmmer O.) 
Septbr. 03.

13. Sv. Aa. Eggers (Intendant E.)
14. Sv. Aa. Jensen (Glarmester J.)
15. H. Kjerulff (Købmand Kj.)
16. K. Foltmar (afd. Ingeniør F.)
17. Aa. Hansen (Murermester H.)
18. Ein. Qvist (Grosserer Q.)
19. Rich. Müller (Skotøjsfabrik. M.)
20. Joh. Magnussen (Fuldmægt. M.)
21. Er. Schlichtkrull (afd. Fabrik. S.)
22. Mog. Schmidt (Arkitekt Sch.)

3. Fællesklasse B.
1. Vald. Larsen (Pastor L.) Aug. 03.
2. Hj. Teisen (Skolebestyrer T.)
3. H. Storm-Nielsen (Stukkatør N.) 

Aug. 03.
4. Kn. Schou (prakt. Læge Sch.)
5. Chr. Hein-Johansen (fhv. Købmd. 

J.) Aug. 03.
6. Ax. Petersen (Handelsfuldmægt. P.)
7. Fr. Landt-Jensen (Grosserer J.)
8. K. Giæsel (Gartner GI.)
9. K. Munck (Kontorchef M.)

10. L. Heerup-Petersen (prakt. Læge 
H.-P.)

11. E. T. Turin-Nielsen (Tømrermest. 
N.)

12. E. Landt-Jensen (Grosserer J.)
13. Fr. Buch (Ingeniør B.)
14. K. Bertelsen (Grosserer B.)
15. Aa. Jensen (Handelsfuldmægtig 

J.) Nov. 04.
16. Ein. Elmquist (afd. Overretssag

fører E.) April 04.

2. Fællesklasse A.
1. K. Knutzen (Løjtnant Kn.)
2. Sv. Knutzen (Løjtnant Kn.)
3. Har. Thomsen (Fuldmægtig i 

Marineministeriet Th.)
4. Fr. Grønvald (Kontorchef G.)
5. Mog. Brandstrup (Billedhugg. B.)
6. Sv. Aa. Holm (Landinspekt. H).
7. H. W. Bech (Grosserer B.)
8. Ein. Giæsel (Gartner GI.)
9. Sylv. Glæsel (Arkitekt GI.)

10. K. Eggers (Intendant E.)
11. N. Harbou (Oberstløjtnant H.)

12. Aa. Vald. Petersen (fhv. Manu- 
fakturhdl. P.)

13. Chr. Poulsen (Assistent v. Tele- 
grafonselsk. P.)

14. K. Hemme (Isenkræmmer H.)
15. Gun. Rolfif (afd. Posteksped. R.)
16. T. Carstensen (Politifuldmægtig 

i Frdbg. Birk C.)
17. P. Hansen (Assistent H.)
18. A. Holme Nielsen (Sergent N.)
19. P. Iversen (Handelsrejsende I.)
20. H. Schæbel (Smedemester Sch.)
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21. Eil. Mehl (Handelsrejsende M.)
22. K. Lang (Dr. phil. L.)
23. Th. Knudsen (Grosserer Kn.)

24. Vilh. Pedersen (Bogholder P.)
25. 0. Quaade (Grosserer Q.)

2. Fællesklasse B.
1. Alb. Larsen (Gartner L.)
2. P. F. Hansen (Direktør H.)
3. Fr. Schlegel (Inspektør v. Frdbg.

Fattigv. Sch.)
4. Joh. Pedersen (Posteksped P.)
5. C. Widriksen (Bogbinder W.)
6. P. Ebstrup (Forretningsfører E.)
7. Sv. Bondesen (Rodemestassist. B.)
8. Th. Mandal Bertelsen (Gartn. B.)
9. P. Guldmann (Urtekræmmer G.)

10. Gun. Aabye (Kommuneterer A.)
11. Ein. Fugmann (Murermester F.)
12. K. Pauls (Porcellænshandler P.)

13. C. J. Sørensen (Direktør S.)
14. Joh. Bruun (Ingeniør Br.)
15. Bj. Herseth (Grosserer H.)
16. Ose. Madsen (Sagfører M.)
17. H. Nielsen (Snedkermester N.)
18. P. E. Jensen (Skibsfører J.)
19. Ax. Olsson (Typograf 0.) Aug. 03.
20. Iv. 01. Petersen (Gartner P.) 

Aug. 03.
21. L. Pf. Sehou (Assistent Sch.) 

Aug. 03.
22. M. M. Mikkelsen (Trafikmester 

M.) Nov. 03.

1. Fællesklasse A.
1. Sv. Gabe (Ingeniør G.)
2. Kn. Thøfner (Gas- & Vandmest. 

Th.)
3. Chr. Gottschalck (Grosserer G.)
4. B. Wedén (Ingeniør W.) Aug. 03.
5> C. Blum (Fabrik. Bl.) Aug. 03.
6. K. Cantor (Grosserer C.) Aug. 03.
7. Edm. Sørensen (Driftsbestyrer S.) 

Aug. 03.
8. Ejn. Offenberg (Fotograf O.) 

Aug. 03.
9. Ax. Rasmussen (Skibsfører R.) 

Aug. 03.
10. H. Rasmussen (Skibsfører R.) 

Aug. 03.

11. Er. Ebstrup (Forretningsfør. E.) 
Aug. 03.

12. H. Pedersen (Boghold. P). Aug.03.
13. K. Madsen (Major, Rentier M.) 

Aug. 03.
14, Ern. Larsen (Fuldmægt, i Land

brugsministeriet L.) Okt. 03.
15. Herl. Trolle (Manufakturhdl. T.) 

Nov. 03.
16. Kn. Jensen (Handelsrejsende J.) 

Decbr. 03.
17. Sv. Larsen (Pastor L.) Jan. 04.
18. R. Luplau-Jansen (Overassist. v. 

st. nord. Telegrafselsk. L.-J.)
19. Aa. Larsen (Guldsmed L.) Apr. 04.

1. Fællesklasse B.
1. Er. Schrader (Grosserer Sch.)
2. K. Magnussen (Fuldmægtig M.)
3. H. Lüsberg (Billedhugger L.)
4. Jul. Schjødt (Postbud S.) Aug. 03.
5. H. Richter Petersen (Gartner P.) 

Aug. 03.
6. O. Sørensen (Politibetj. S.) Aug.03.
7. Ank. Hansen (Murermester H.) 

Aug. 03.
8. Joh. Schultz Christensen (Regn

skabsfører C.) Aug. 03.
9. Jørg. Westergaard (Assistent i 

Sparekassen W.) Aug. 03.
10. Frithj. Madsen (Murermester M.) 

Aug. 03.

11. Eig. Knutzen (Løjtn. K.) Aug. 03
12. Thork. Wohlers (Tømrer W.) 

Aug. 03.
13. K. Christensen (Trikotagehandler

, Chr.) Aug. 03.
14. Arn. Schmitz (Bogtrykker Sch.) 

Septbr. 03.
15. C. Sjørén (Skrædermester Sj.) 

Septbr. 03.
16. Mog. Munk (Handelsfuldmægtig 

M.) Septbr. 03.
17. K Lyders (Papirhdl. L.) Jan. 04.
18. O. Chr. Arboe (Tømrermest. A.) 

April 04.



I Aarets Løb er følgende Pensa læste:
Dansk.

i. Fælleskl. A og B. M. Dams „ABC“ stavet og læst. Nogle 
Vers lærte udenad.

2. Fælleskl. A og B. K. A. Schneekloths Læsebog for det andet 
Skoleaar. Stavning, Genfortælling. Nogle Vers lært udenad. 
3 Diktatstile ugentlig.

3. Fælleskl. A og B. Slomanns Læsebog I. Stavning, Genfor
tælling og Begyndelsesgrundene af Sproglæren mundtlig indøvet. 
Vers lært udenad. 3 Diktatstile ugentlig.

4. Fælleskl. A og B. Slomanns Læsebog II. hele Bogen. En Del 
Digte lærte udenad. De vigtigste Ordklasser og Bøjninger 
mundtlig indøvede, Analyse efter Bogen. Genfortælling og 3 
Diktatstile ugentlig.

5. Fælleskl. A og B. Slomanns Læsebog III læst og repeteret. 
En Del Digte lærte udenad. De vigtigste Sætningsled og Ord
klasser indøvede efter Læsebogen. 1 å 2 (Diktat- eller Gen
fortællings-) Stile ugentlig.

i. Mellemkl. A og B. Slomanns Læsebog III læst og repeteret. 
Et Par Digte lært udenad. De vigtigste Sætningsled og Ord
klasser, samt Tegnsætningen er indøvet efter Lærebogen og ved 
skriftlige Øvelser paa Tavlen. Desuden er der læst forskellige 
Stykker Literatur af og for Klassen. 1 Diktat- eller Genfor
tællingsstil ugentlig.

I. stud, og Realkl. Pio og Wimmers Læsebog benyttet til Op
læsning og Analyse. Dorphs Grammatik. 1 Stil om Ugen 
(Diktat, Genfortælling eller lettere frie Opgaver). Nogle Digte 
er lært udenad. Læst af eller for Klassen: Blicher: Røver
stuen, Præsten i Vejlby, jydske Røverhistorier samt enkelte andre 
Stykker dansk Literatur.

II. stud, og Realkl. Pio og Wimmers Læsebog er benyttet til 
Oplæsning, Mandix Schous Haandbog benyttet til Analyse. 1 
Stil om Ugen, skiftevis Diktat og Hjemmestil. Desuden er op
læst for eller af Klassen: Holberg: „Den politiske Kandestøber“, 
„Erasmus Montanus“ og „Jacob v. Thyboe“ ; Carl Bernhard: 
„Kommissionæren“; Bauditz: Forskellige Noveller.
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III. stud, og Realkl. Oplæsning og Analyse efter Borchsenius og 
Winkel Horns Hovedværker i den danske Literatur. Endvidere 
er flere andre Digterværker læste. 1 Stil hver anden Uge.

IV. stud, og Realkl. Gennemgang af danske Digterværker med 
„Winkel Horn og Borchsenius Literaturværker“ som Grundlag. 
Realisterne øvet i Oplæsning og Analyse efter sidstnævnte. 1 
Stil hver 14de Dag. — Til Realeksamen opgives: Holberg: 
„Den politiske Kandestøber“, „Jacob von Thyboe“, Oehlen
schläger: „Hakon Jarl“, Ewald: „Fiskerne“, Wessel: „Kær
lighed uden Strømper“, Blicher: „En Landsbydegns Dagbog“, 
Hertz: „Kong Renés Datter“, Heiberg: „Aprilsnarrene“, P. 
M. Møller! „Hans og Trine“ (Scene i Rosenborg Have), Palu- 
dan Müller: „Den ottende Kunst“, Goldschmidt: „Den flyvende 
Post“, Hostrup: „Genboerne“, C. Ploug: „Et Kys“, Chr. Win
ther: „Ringens Indskrift“.

V. stud. Kl. Literaturhistorien indtil Rationalismen gennemgaaet 
med Sig. Müllers Lærebog som Grundlag. Holberg og hans 
Tid særlig udførlig behandlet. 1 Stil hver 14de Dag.

Oldnordisk: Wimmers oldnordiske Læsebog S. 1—43. Det 
vigtigste af Grammatiken efter Wimmers oldnordiske Formlære.

VI. stud. Kl. Sig. Mullers Literaturhistorie. Periode: Holberg. 
Folkeviser efter Olrik og Grundtvig. Leonora Kristines Jammers
minde. Holberg: „Jeppe paa Bjerget“, „Maskerade“, „Den 
politiske Kandestøber“, „Erasmus Montanus“, Brudstykker af 
„Peder Paars“. Ewald: „Fiskerne“. En Del af „Levned og 
Meninger“. Wessel: „Kærlighed uden Strømper“, „Gaffelen“. 
Baggesen: Brudstykker af Labyrinthen (Passet; Straszburg; 
Jødegaden i Frankfurt); „Kallundborg Krønnike“ ; „Ja og nej“. 
Oehlenschläger: Digte af 1803, „Hakon Jarl'1, af „NordensGuder“, 
„Vaulundurs Saga“, „Frodes Drapa“. Grundtvig: Af Kæmpelivets 
Undergang i Norden. Blicher: „En Landsbydegns Dagbog“, 
„Præsten i Vejlby“. Heiberg: „Syvsoverdag“, „En Sjæl efter 
Døden“. Hertz: „Svend Dyrings Hus“. Chr. Winther: „Hjor
tens Flugt og Træsnit“. Bødtcker: „Mødet med Bacchus“. 
Hauch: „Valdemar Atterdag“. Pal. Müller: Udvalgte Stykker 
af Adam Homo, „Den ottende Kunst“. Hostrup: „Genboerne“. 
Goldschmidt: „Min Onkels Tømmerplads“.

Oldnordisk: Wimmers oldnordiske Læsebog S. 1—40, 45— 
54, 63—120, 132 —135 (med Forbigaaelse af Skjaldekvadene i 
Gunlaugs Saga). Wimmers oldnord. Formlære. — Et mindre 
Antal Timer er anvendt til Læsning af Svensk (Hammerichs 
svenske Læsestykker). — Til Eksamen opgives Wimmers oldnord. 
L.æsebog S. 54 og 63—120, 122 —135 (med Forbigaaelse af 
Skjaldekvadene i Gunlaugs Saga).
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Engelsk.
I. Realkl. Jespersen & Sarauw: Engelsk Begynderbog I læst og 

repeteret. Samme Forfatteres Engelsk Begynderbog II S. 1—15.
II. Realkl. Jespersen & Sarauw: Engelsk Begynderbog II med 

enkelte Forbigaaelser. Brekke: Engelsk Læsebog S. 1—13.
III. Realkl. Listov: Udvalg af engelske Forfatteres Skrifter I S. 

3—37, 38—40. Brekke: S. 42—49, 81—88, 99—118, 
155—161, 184—189, 240—242. Hope: Prisoner of Zenda, 
S. 1—50. Jespersens Grammatik. 1 Version hver 14de Dag 
efter Hansen og Magnussens Versioner.

IV. Realkl. Brekke: Engelsk Læsebog for Mellemklasserne S. 258 
— 281. Hansen og Magnussen: Engelsk Digtsamling S. 1—56.

Jespersens Grammatik. Ekstemporal Læsning efter Fergus Hume: 
The mystery of a hansom cab, S. 33—110. En Version om 
Ugen efter Hansen og Magnussens Eksamensopgaver. Repeteret 
Eksamenspensum. — Til Eksamen opgives: Brekke: S. 1—25, 
26—49, 81—86, 99—116, 239 — 41, 258—81. Digte: S. 
1—2, 3—6, 8—13, 16 — 18, 19—26, 34—36, 46—49.

V. stud. Kl. Listov: The English Reader, Forskolen og S. 1—62. 
Magnussens engelske Grammatik. Ekstemporal efter Steads penny
bøger.

VI. stud. Kl. Listov: Engelske Forfattere, 1. Hefte, S. 2--37. 
Bøgholm og Madsen: Engelsk Læsebog I, S. 72—83; 101 — 
107; 1 22—127. Dickens: David Copperfield’s schooldays, S. 
38—72, 93—-99. Extemporal: Hope: Prisoner of Zenda.

Til Eksamen opgives: Listov: Engelske Forfattere, Hefte 
I, S. 2—37. Bøgholm og Madsen: Engelsk Læsebog I, S. 
63—107, 122—127. Dickens: David Copperfield’s schooldays, 
S. 38—72, 93—99.

Tysk.
4. Fælleskl. A og B. Sarauws Begynderbog, Stk. 50—ud.
5. Fælleskl. A og B. Sarauws Læsebog I, S. 40—ud. Kapers 

Grammatik. Substantivernes Køn og Deklination.
I. Mellemkl. A og B. Sarauws tyske Læsebog II, S. 29—41, 

67—73, 84—101. Kapers Læsebog for Mellemklasserne. Ka
pers Stiløvelser. Kapers Grammatik, til 2den Konjugation.

I. stud. Kl. Tysk Læsebog for Mellemklasserne, S. 48—56, 61 — 
66, 73—100, 231—251. Kapers Sproglære: Formlæren.

I. Realkl. Kaper: Tysk Læsebog for Mellemklasserne, S. 48—58, 
73—100, 101—105. Kapers Stiløvelser for Begyndere, Stk. 
43—63. Kapers Sproglære: Formlæren, de stærke Verber læst 
og repeteret.
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II. stud. Kl. Kaper og Simonsens tyske Læsebog for de højere 
^Klasser, S. 36—52, 59—69, 109—119,410—415, 432—437.

Kapers Sproglære, Formlæren læst og repeteret.
II. Realkl. Kapers Læsebog for Mellemklasserne, S. 64—67, 90— 

100, 112—122, 125—127, 156—165, 172—179. Kapers 
Sproglære: Formlæren.

III. stud. Kl. Kapers Læsebog for de højere Klasser, S. 1—36, 
69—78. Nogle Digte. Kapers Grammatik: Syntaksen.

III. Realkl. Kapers Læsebog for de højere Klasser, S. 52—59, 
69—78, 154—159, 313—828. Nogle Digte. Kapers Gram
matik: Syntaksen.

IV. stud. Kl. Kaper og Simonsens Læsebog for de højere Klasser 
S. 55 — 59, 69—84, 87—97, 154—159, 188—195, 313— 
328, 365—368, 369 -370, 385—395, 397—402, 408—416, 
420—422, 428—430. Kursorisk S. 134—154.

IV. Realkl. Kaper og Simonsens Læsebog for de højere Klasser, 
S. 36—52, ellers som IV. stud. Kl.

Til Eksamen opgives: S. 36—-52, 55—59, 69—84, 87 
—97, 154—159, 188—195, 313—328. Poesi: Der Fischer, 
der Sänger, Erlkönig, Mignon, das Veilchen, Heidenröslein, der 
Zauberlehrling, der Handschuh, der Taucher, der Graf von Habs
burg, die Kraniche des Ibykus, Lützows wilde Jagd. Alle Dig
tene af Heine.

Fransk.
I. Mellemkl. A og B. Jespersen: Fransk Begynderbog til Stk. 29. 
I. stud, og Realkl. Cohen og Kaper: Franske Læsestykker, S.

14—55 (undtagen S. 23—25). Verberne efter Oluf Nielsens 
Grammatik. De studerende har skrevet en Del Stile (mest 
Diktat).

II. stud, og Realkl. Cohen og Kaper: Franske Læsestykker, S. 
43—88. Oluf Nielsens Grammatik. Den studerende Afdeling 
har i 1 ugentlig Time skrevet Stil, dels efter Diktat, dels efter 
Michelsens Stiløvelser I.

III. stud, og Realkl. Cohen og Kaper: Franske Læsestykker, S. 
104—133. Erckmann-Chatrian, Un Conscrit de 1813 (Udgave 
Velhagen & Klasing), S. 1-—58. Oluf Nielsens Grammatik. 
Michelsens Stiløvelser I, Stk. 21—40 (mundtligt).

IV. stud, og Realkl. Cohen og Kaper, S. 127—163 og 182— 
191. Erckmann-Chatrian, Un Conscrit, S. 101 —150. Eks
temporallæsning i Un Conscrit. Oluf Nielsens Grammatik. Mi
chelsens Stiløvelser I, Stk. 40—61 (mundtligt).

Til Eksamen, opgiver Klassen Erckmann-Chatrian, Un Con
scrit, S. 101—-150. Cohen og Kaper, S. 133—163; Realisterne 
desuden sidstnævnte Bog S. 127—133 og 182—191.
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V. stud. Kl. Carl Michelsen: Franske Læsestykker (ca. 60 S.). 
V. Stigaard: Esquisses et Contes modernes II. Thiers: Napo
leon ä Sainte-Héléne (Udgave Velhagen & Klasing). Maaneds- 
læsning: Musset: Pierre et Camille. Erckmann-Chatrian: Wa
terloo (Velh. & Klas.). Daudet: Le petit Chose (samme Udg.). 
Oluf Nielsens Syntaks. Jungs Stiløvelser I.

VI. stud. Kl. Mignet, Historie de la Revolution frangaise (c. 100 
S.). Fr. Coppée, 40 Digte (Velhagen & Klasing). Kursorisk: 
Duruy: Historie de France I. (samme Udg.). Maanedslæsning: 
Mérimée, Colomba og La Venus d’Ille. Mme. de Girardin, La 
Joie fait Peur. Jungs Grammatik. Jungs Stiløvelser I, Artiums
stilene.

Latin.
I. stud. Kl. Hauchs Læsebog Stk. 1—125 læst og repeteret.
II. stud. Kl. Hauchs 1. Del fra Stk. 130 og ud. 2den Del til 

Stk. 63. Linderstrøm-Langs latinske Formlære. Det vigtigste 
af Syntaksen mundtlig indøvet.

III. stud. Kl. Cæsar: de bello Gallico, III og IV Bog. Ovids 
Metamorfoser ved Bloch: Verdensaldrene og Deukalion. Linder
strøm-Langs Formlære og Syntaks. Mundtlig Oversættelse efter 
Iversens Stiløvelser.

IV. stud. Kl. Hauch III A, S. 8—99 og 124—151. Ovids 
Metamorphoser ved Bloch: 1) Pyramus og Thisbe, 2) Philemon 
og Baucis, 3) Orpheus, 4) Midas, 5) Cadmus, 6) Europa, 7) 
Verdensaldrene, 8) Deukalion. Linderstrøm-Langs Formlære og 
Syntaks. Mundtlig Oversættelse fra Dansk efter Iversens Stil
øvelser og Rasmussens latinske Eksamensstile, samt af Sætninger, 
dannede over den daglige latinske Lektie.

Heraf opgives: Hauch 8—99 og 124—129. Ovid: Cad
mus, Pyramus og Thisbe, Orpheus, Midas, Philemon og Baucis.

Privatisterne opgive i Latin: Nr. 20—33 (fra Hjort og 
Langs Kursus). Cæsar: de bello Gallico I og II. Cicero: pro 
Roscio cap. 1—50. Ovids Metamorphoser: Verdensaldrene, 
Deucalion, Phaeton, Cadmus. Nr. 34 A. Bøgh—Cæsar: de bello 
Gallico I og IV (undt. cap. 17). Cicero: pro Roscio (undt. 
cap. 12, 32, 46). Ovid (ved Levy): Pyramus, Midas, Cad
mus, Pentheus, de 4 Tidsaldre, Deucalion, Nr. 35 Sidenius— 
Cæsar: IV og V. Cicero: pro Roscio. Ovid: Phaeton, Pyra
mus, Ceres, Philemon. Nr. 36—-53 (Lang og Hjorts Kursus) 
som 20—33.

V. stud. Kl. Cicero: in Verrem V, 1—71. Sallust: Catilina. 
Vergil: Aneiden, 1. Sang. Terents: Phormio. Horats Breve 
I, 11—16; II, 1. Oder I, 1—3, 7—10, 14—15, 17, 20, 
22, 27, 29, 31, 34, 37; II, 3, 6—8, 11—14, 16—18; Car- 
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mina selecta: Catul I—IX. Tibul I—II. Ovid I, III, VIII. 
Kursorisk er læst Livius XXIV Bog; Linderstrøm-Langs Syntaks ; 
Antikviteterne efter Kinch: Det romerske Statsliv; Versioner 
efter Gertz.

VI. stud. Kl. Cicero: Tusc. disp. I. Sallust: Catilina. Vergil: 
Aeneiden, 1. Sang. Horats Breve I, 1 —16; II, 1. Til kur
sorisk Læsning er benyttet: Livius XXII Bog; Curtius VII'—■ 
VIII Bog. Gertz: Versioner Part. 7—8. Versioner efter 
Gertz og Thoresen. Linderstrøm-Langs Syntaks.

Til Eksamen opgives: Cicero: in Verrem II, 5, 31—66. 
Tusc. disp. I, 26—49. Livius: XXXIV cap. 10—45. Sallust: 
Catilina cap. 14—45. Terents: Phormio. Horats Brevene I, 
10, 12-—16; II, 1. Satirerne I, 5, 9. Horats Oder I, 1—3, 
7—10, 14—15, 17, 20, 22, 27, 29, 31, 34, 37; II, 3, 6— 
8, 11—14, 16—18. Carmina selecta: Catul I—IX, XI—XII. 
Tibul I—II. Ovid I, III, VIII.

Privatisterne opgiver: Nr. 28—37 (Lang og Hjorts Kursus). 
Cicero: in Verrem II, 4, 16—51, 5, 31—65. Tusc. disp. I. 
Livius: XXXIII og XXXIV 8, 4—24. Sallust. Catilina 
5—61. Terents: Phormio. Vergil: Aeneis II, Horats Breve 
I, 1 — 18; II, 1. Satirer I, 5—6, 9; II, 1, 8. Oder I, 
1—3, 7—10, 14—15, 17, 20, 22, 27, 29, 31, 34 og 37; 
II, 3, 6—8, 11—14, 16—18. Carmina selecta: Catul: I—-IX, 
XI—XII. Tibul: I—II. O vid I, III, VIII. Kursorisk læst 
Livius XXXI; Curtius III—IV, 5.

Græsk.
III. stud. Kl. Hudes Elementarbog I. Xenophons Anabasis, 1. 

Bog, Kap. 1—2, 10. Berg-Hudes Grammatik.
IV. stud. Kl. Xenophons Anabasis I, 2 og ud. Homers Odyssé 

3dje Sang. Berg og Hudes Formlære.
Privatisterne opgive: Nr. 21, 24, 29, 30 (Lang og Hjorts 

Kursus) (Enoksen, Gravesen, Martekilde og Orth). Anabasis II 
Bog (undt. 28 Sekt., 6. Kap.), III. Bog cap. 1. Iliaden VI 
Sang Nr. 35. (Sidenius)—Hude: Græsk Elementarbog II, S. 
1—29 (inkl.) og 32G—40. Homer: Odyssé IX. Sang. Nr. 
36 (Aagaard), 37 (Bertelsen), 40 (Hansen), 41 (Jacobi), 42 
(Jacobsen), 46 (Lerch), 47 (Marcussen), 48 (Nielsen), 50 (Thor
sen), 53 (Larsen); (Lang og Hjorts Kursus) ligesom ovenfor.

V, stud. Kl. Herodot VI Bog 1—52, 61—75, 84—119. Homer: 
Odysséen 4., 6., 7. Sang. Iliaden 1. Sang. Lukianos: Drøm
men eller Hanen og Karon. Sechers Mythologi, Kunsthistorie 
og Literaturhistorie.
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VI. stud. Kl. Herodot VI, 1—52, 61—-75, 84—93, VIII. Ho
mer: Odysséen IV, VI, VII, IX og X (1—320). Iliaden I 
og VI Sang. Platon: Apologien og Kriton. Lukian: Drømmen 
eller Hanen og Karon. Sechers Literaturhistorie og Mythologi.

Til Eksamen opgives: Herodot VI, 1 — 52, 61—75, 84— 
93; VIII, 1—25. Homer: Odysséen IX og X, 1—320. 
Iliaden I og VI Sang. Lukian: Hanen og Karon. Platon: 
Apologien og Kriton.' Endvidere læst i Oversættelse Odysséen 
XI Sang.

Privatisterne opgiver: Herodot VIII, 1—76, 78—-103, 
107—144; IX, 1—60. Platon: Apologien og Kriton. Lukian: 
Karon og Hanen Odysséen II, III, IV, (1—619); VIII, IX, 
X, XI, (1—225). Mærk: Nr. 30 (Brøndum-Nielsen) har i 
Stedet for XI, 1—50 læst VII, 298—347 ; Nr. 36 (Philipsen) 
har i Stedet for IV, 332—-619 læst VI, 1—312; Nr. 29 
(Aarbye) har desuden lært XI, 226—297; Nr. 34 (Nielsen) 
i Stedet for III, 1—497 læst I, 1—444 og XI 226—300.

Religion.
I. Fælleskl. Fortalt og genfortalt fra Skabelsen til Moses.
2. Fælleskl. Fortalt og genfortalt fra Moses til Israels Rige. Nogle 

Salmer.
3. Fælleskl. Balslevs Bibelhistorie: Fra Skabelsen til Salomon. 

Desuden er Højtidsevangelierne mundtlig gennemgaaet. Salmer.
4. Fælleskl. Balslevs Bibelhistorie: Fra Israels Rige til Jesu

Undergerninger. En Del Salmer.
5. Fælleskl. B. Balslevs Bibelhistorie: Fra Jesu Undergerninger til 

det ny Testamentes hellige Bøger. Katekismus: De ti Bud og 
Fadervor. Nogle Salmer.

5. Fælleskl. A. Balslevs Bibelhistorie: Fra Jesu Undergerninger 
til det ny Testamentes hellige Bøger. Katekismus: De 10 Bud 
og de 3 Trosartikler. Nogle Salmer.

I. Mellemkl. A og B. Balslevs Bibelhistorie: Den gamle Pagt. 
Katekismus: De ti Bud, Troen og Fadervor. Nogle Salmer.

I. stud, og Realkl. Efter Balslevs Bibelhistorie: Fra Rigets De
ling til den nye Pagt. Efter det ny Testamente er udvalgte 
Stykker af Jesu Liv fra Evangelierne gennemgaaet og lært. 
Katekismus: Fadervor. Enkelte Salmer.

II. stud, og Realkl. Chr. Møllers Bibelhistorie: Den nye Pagt. 
Katekismus: Fadervor, Daabens og Alterens Sakrament. Ved 
Undervisningen er det nye Testament jævnligt benyttet.

III. stud, og Realkl. Læst og gennemgaaet Apostlenes Gerninger 
og Kirkens Historie i Oldtid og Middelalder.

V. og VI. stud. Kl. Under Samtale- og Foredragsform er for
skellige religiøse og kirkelige Spørgsmaaal og nogle Afsnit af 
Ny Testamente gennemgaaede.
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Historie.
2, Fælleskl. Fortalt og genfortalt Nordens Gudelære og Sagnhistorie 

og Udsnit af Danmarks Historie til de oldenborgske Konger.
3, Fælleskl. Joh. Ottosen: Børnenes Fædrelandshistorie til de 

oldenborgske Konger.
4. Fælleskl. Joh. Ottosen: Børnenes Fædrelandshistorie: De olden

borgske Konger.
5. Fælleskl. Joh. Ottosen: Børnenes Verdenshistorie forfra til Re

formationen.
I. Mellemkl. A og B har faaet fortalt Nordens Historie til 1660.
I. stud, og Realkl. Ejler Møllers Verdenshistorie for Realskolen I: 

Oldtiden.
II. stud, og Realkl. Ejler Møllers Verdenshistorie for Realskolen 

I: Middelalderen. II: forfra til S. 38.
III. stud, og Realkl. Blochs Realskolebog II indtil den franske 

Revolution.
IV. stud. Kl. Blochs Realskolebog II fra den franske Revolution.
IV. Realkl. Blochs Realskolebog II fra den franske Revolution. 

Repeteret de Afsnit, Ministeriet fordrer opgivet til Eksamen. 
Munchs mindre Samfundslære.

V. stud. Kl. Ræder: Oldtidens Historie. Ottosen og Schmidt: 
Middelalderen og den nyere Tid til 1660.

VI. stud. Kl. Ottosen: Nordens Historie til 1660 og 1848 ud. 
Munchs Samfundslære. Repeteret hvad der skal opgives til 
Eksamen.

Geografi.
2. Fælleskl. A og B. Otterstrøms Geografi, I. Afdeling. Alt med 

Særtryk forbigaaet.
3. Fælleskl. A og B. Otterstrøms Geografi, II. Afdeling (alt med 

Særtryk forbigaaet) samt I. Afdelings 1ste Afsnit.
4. Fælleskl. A og B. Otterstrøms Geografi, II. Afdeling og 1ste 

Afsnit af I. Afdeling (alt medtaget).
5. Fælleskl. A og B. Hoffmeyers mindre Lærebog. De 4 frem

mede Verdensdele efter Otterstrøms' Geografi.
I. Mellemkl. A og B. C. C. Christensens Geografi II.: Afrika, 

Amerika og Australien med en stor Del Forbigaaelser.
I. stud, og Realkl. C. C. Christensens Geografi II. fra Rusland 

til Middelhavet.
II. stud, og Realkl. C. C. Christensens Geografi II.: Fra de bri

tiske Øer Europa ud.
III. stud, og Realkl. Hoffmeyers Geografi: De fremmede Verdensdele.
IV. stud, og Realkl. Hoffmeyers Geografi: Den almindelige Del. 

løvrigt Repetition.
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Naturhistorie.
3. Fælleskl. A og B. Husdyrene og nogle Pattedyr og Fugle, 

som holder sig nær til Menneskenes Boliger.
4. Fælleskl. A og B. Typer paa Krybdyr, Padder, Fisk og Leddyr.
5. Fælleskl. A og B. Stockmarr II.: De lavere Dyr. Lidt Bo

tanik mundtligt.
I. Mellemkl. A og B. Stockmarr I.: Pattedyr og Fugle. Bota

nik mundtligt.
I. stud, og Realkl. Liitkens Lærebog II.: Menneskets Bygning. 

Insekter, Edderkopper, Tusindben, Krebsdyr. Warming: Plante
livet, forfra til Bladets Nerver, § 3—5 og § 11—14.

II. stud, og Realkl. Lütken Nr. 2: Hvirveldyrene. Warming: 
Plantelivet.

IV. stud, og Realkl. Lütken Nr. 2. Warming: Plantelivet. Det 
hele Pensum.

Naturlære.
I. Mellemkl. A og B. Gennemgaaet Maal og Vægt samt Vægt

fylde. Varmelæren samt det nødvendigste af Luft- og Vædske- 
tryk efter K. Meyer: Lille Naturlære.

III. stud, og Realkl. Efter Ellingers Fysik: Kræfters Sammen
sætning, Vædskers og luftformige Legemers Ligevægt, Magne
tisme, Elektricitet.

IV. stud, og Realkl. Efter Ellingers Fysik: Varmelære, Bevægelses
lære, Elektricitetslæren fra Strømmens magnetiske Virkninger. 
Repeteret det hele Pensum.

V. stud. Kl. Mat. Afd. Barmwaters Fysik: Mekanisk Fysik til 
Lyden, Elektricitet og Magnetisme. Ellingers Optik til Farve- 
spredningen.

Spr. Afd. Ellingers Fysik: Hele Ligevægtslæren. Magne
tisme. Elektricitet.

Mat. Afd. Barmwaters Fysik: Lyden, Magnetismen, Elek
tricitet og Varmelære. K. Schmidts Astronomi. Repeteret det 
hele Pensum.

Spr. Afd. Ellingers Fysik: Varmelære, Bevægelseslære. 
Petersen og Forchhammers Astronomi. Repeteret det hele Pensum.

Matematik.
I. stud, og Realkl. Jul. Petersens Aritmetik I. Forfra til Poly

nomiers Division. J. Petersens Geometri forfra til „Parallele 
Linier“. Cirka 9 Hjemmeopgaver ugentlig.

II. stud, og Realkl. Jul. Petersens Aritmetik I. og II. Ligninger 
med flere ubekendte, Potens, Proportioner, Rod. J. Petersens 
Geometri forfra til den regulære Polygon.
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III. stud. Kl. Jul. Petersens Aritmetik II.: Brudne Eksponenter, 
Ligninger af 2den Grad, Logaritmer, eksponentielle Ligninger, 
Rentesregning. J. Petersens Geometri: §§ 71—90, 94—109. 
4 Opgaver hver Uge.

IV. Realkl. I Aritmetik det samme (undt. eksponentielle Ligninger). 
I Geometri §§ 49—110 og 113—123.

IV. stud, og Realkl. Jul. Petersens Aritmetik I.: Decimalbrøk, 
største fælles Maal og mindste fælles Mangefold. Uendelig og 
ubestemt. II.: Rentesregning og eksponentielle Ligninger. Re
peteret det hele Pensum. 3 Hjemmeopgaver ugentlig. Sammes 
Geometri fra Cirkelperiferiens Længde Bogen ud. Repeteret det 
hele Pensum. 3 Hjemmeopgaver ugentlig.

V. stud. Kl. Jul. Petersens Aritmetik II.: Kubikrodsuddragning. 
Annuiteter, III.: Det forlangte Pensum. Sammes Trigono
metri, Metoder og Teorier til Ligedannethedsmetoden. Sammes 
Stereometri (syntetisk Del) Kap. 1 og 2. S. A. Christensens 
Projektionstegning til „Skæring mellem Planer“. Ca. 8 Opgaver 
ugentlig.

VI. stud. Kl. Jul. Petersens Stereometri (syntetisk Del) Kap. 3 og
6. Sammes analytiske Geometri I. S. A. Christensens Projek
tionstegning fra „Skæring mellem Planer“ Bogen ud. Repeteret 
det hele Pensum. Ca. 8 Opgaver ugentlig.

Regning.
i. Fælleskl. A og B. Addition og Subtraktion med ubenævnte 

Tal. Tallæsning, Tabel, Talskrivning. Hovedregning efter J. 
Larsens Regnebog I. Del.

2. Fælleskl. A og B. Addition, Subtraktion, Multiplikation med 
ubenævnte Tal. Begyndt paa Division. Hjemmeregning og 
Tabel. Meiers Regnebog I. Del. Hovedregning efter Joachim 
Larsens Regnebog.

3. Fælleskl. A og B. Meiers Regnebog 1. Del. De 4 Regnings
arter med ubenævnte Tal. Begyndelsesgrundene i benævnte Tal. 
Hovedregning efter Joachim Larsens Regnebog 1. og 2. Del. 
Hjemmeregning og Tabel.

4. Fælleskl. A og B. Tavleregning efter Meiers Regnebog I.: 
De fire Regningsarter med benævnte Tal. Hovedregning efter 
Joachim Larsens Regnebog II. Hjemmeregning. Tabel.

5. Fælleskl. A og B. Reguladetri efter Meiers Regnebog I. samt 
Begyndelsesgrundene i Brøk. Hjemmeopgaver. Til Hovedregning 
er benyttet Joach. Larsens Regnebog III.

I. Mellemkl. A og B. De fire Regningsarter med Brøk. Til Tavle
regning paa Skolen og til Hjemmeopgaver er benyttet Meiers 
Regnebog II., til Hovedregning Joachim Larsens Regnebog III.
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I. stud, og Realkl. Efter Meiers Regnebog II.: De 4 Regnings
arter med Decimalbrøk samt en Del praktiske Opgaver efter § 
10. Hyppig Hovedregning og Regning paa Klassetavlen.

II. stud, og Realkl. Sammensat Forhold, Procent-, Delings- og 
Gennemsnitsregning efter Meiers Regnebog II. Hjemmeopgaver. 
Til Hovedregning er benyttet Joach. Larsens Regnebog III.

III. Stud. Og Realkl. Areal og Volumen, Logaritmer.
IV, stud, og Realkl. Rentesregning, Repetition, Eksamensopgaver.

Tegning.
4. Fælleskl. A og B. Frihaandstegning efter Andersens Forteg

ninger. Plan 1—8.
5. Fælleskl. A og B. Frihaandstegning efter Andersens Forteg

ninger. Plan 5—15.
I. Mellemkl. A og B. Frihaandstegning efter Andersens Forteg

ninger. Plan 15—24, samt andre Opgaver af forskellig Art. 
I alle Klasser er Tegningerne gennemgaaet og forklaret paa Klasse
tavlen.

I. Realkl. Øvelser i Tegning med Tusch.
II. Realkl. Plane Konstruktioner.
III. stud, og Realkl. Plane Konstruktioner.
IV. stud, og Realkl. Plane Konstruktioner.

Skrivning.
Louise Stremmes Skrivesystem 220 er benyttet i alle Klasser.

Anskuelsesundervisning.
I. Fælleskl. A og B. Gennemgaaet efter Billeder vore vigtigste 

Husdyr (Ydre, Levemaade, Betydning).
2. Fælleskl. A og B. Lidt om geografiske Grundbegreber (For- 

staaelsen af Landkort o. lign.). — Skibe og deres Indretning, 
Søfolk, Fyr, Redningsvæsen. — Om Farverne. — Vor Tids
regning, Aarets Inddeling, Uret, Aarstider. —- Efter Billeder: 
Ved Stranden, i Skoven o. lign.
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Bogfortegnelse
for næste Aar,

V. og VI. stud. Klasse
vil senere faa Bøgerne opgivne.

IV . Klasse.
Winkel Horn og Borchsenius: Hovedværker i den danske Literatur 

I—II, Mandix Schon: Læren om Sætningsadskillelsen, Dorphs Grammatik, 
Kaper og Simonsens tyske Læsebog for de højere Klasser, 4de Udg., Kaper: 
Kortfattet tysk Sproglære, sidste Udg., Kapers tyske Leksikon, Brekkes en
gelske Læsebog for Mellemklasserne med tilhørende Glossar, Rosings engelske 
Leksikon, Jespersens eng. Grammatik, 2den Udg., Hansen og Magnussens 
eng. Digte, Hansen og Magnussens engelske Eksamensversioner, 6te Udgave. 
Erckmann-Chatrian Un conscrit, O. Nielsens franske Grammatik, Sicks eller 
Rangel-Nielsens franske Leksikon, Michelsens franske Stiløvelser I, Cæsar 
de bello Gallico Gertz Udg., Cicero: Ti udv. Taler ved Madvig, Ovids Me- 
tamorphosor udv. Stykker ved Bloch, Langs latinske Syntaks og Formlære, 
Iversens latinske Stiløvelser, Jensens latinske Leksikon, Xenophons Anabasis, 
udg. af Berg og Fibiger, Berg og Hudes græske Sproglære, Bergs græske 
Leksikon, Blochs Lærebog i Historien for Realskoler I og II, sidste Udg., 
Munch: Mindre Samfundslære, Hoffmeyers Geografi for Latin- og Realskoler, 
Lütken : Dyreriget Nr. 2, Warmings Plantelivet, Ellingers Fysik, Jul. Peter
sens Geometri og elementære Arithmetik og Algebra I—II, Erslevs histo
riske Atlas, Dahlbergs Skoleatlas, Skolens Salmer og Morgensange. Enkelte 
Bøger vil senere blive tilføjede.

III. Klasse.
Winkel Horn og Borchsenius: Hovedværker i den danske Literatur 

I—II, Mandix Schou: Læren om Sætningsadskillelsen, Dorphs Grammatik, 
Kaper og Simonsens tyske Læsebog for de højere Klasser, 4de Udg., Kaper: 
Kortfattet tysk Sproglære, sidste Udg., Kapers tyske Leksikon, Brekkes eng. 
Læsebog for Mellemklasserne med tilh. Glossar, Rosings eng.Leksikon, Hansen 
og Magnussens eng. Versioner, 6. Udg., Jespersens eng. Grammatik, mindre 
Udg., Cohen og Kaper: Franske Læsestykker for Mellemklasserne, O. Nielsens 
franske Grammatik, Sicks eller Rangel-Nielsens franske Leksikon, Michelsens 
franske Stiløvelser I, Hauch: Latinsk Læsebog II, Ovids Metamorphosen udv.
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Stykker ved Bloch, Jensens latinske Leksikon, Langs latinske Formlære og 
Syntaks. Iversens latinske Stiløvelser, Hudes græske Elementarbog I, Xeno
phons Anabasis I, Udg. af Berg og Fibiger, Berg og Hudes græske Sprog
lære, Bergs græske Leksikon, Møllers Bibelhistorie, Balslevs Lærebog, Det 
nye Testamente. Blochs Lærebog i Historien for Realskoler I—II, sidste Udg., 
Liitken: Dyreriget Nr. 2, Warming: Plantelivet, Ellingers Fysik, J. Petersens 
Geometri og elementære Aritmetik og Algebra I—II, K. Erslevs historiske 
Atlas, Dahlbergs Skoleatlas, Skolens Salmer og Morgensange.

II. Klasse.
Pio og Wimmer: Dansk Læsebog for Mellemklasserne, Mandix Schou: 

Læren om Sætningsadskillelsen, Dorphs Grammatik, Kaper og Simonsens 
tyske Læsebog for Mellemklasserne, sidste Udg., Kaper: Kortfattet tysk 
Sproglære, sidste Udg., Kapers tyske Leksikon, Jespersen og Sarauws eng. 
Begynderbog II, Brekkes engelske Læsebog for Mellemklasserne med til
hørende Glossar, Rosings eng. Leksikon, Cohen og Kaper: Franske Læse
stykker for Mellemklasserne, O. Nielsens franske Grammatik, Hauch: Latinsk 
Læsebog I—II, Lang: Latinsk Formlære, Møllers Bibelhistorie, Balslevs 
Lærebog, Det nye Testamente, C. C. Christensens mindre Geografi Liitken: 
Dyreriget Nr. 2, Udg. 1903, Warming: Plantelivet 2. Udg., Eiler Møllers 
Historie I—II, Meiers Regnebog II, Jul. Petersens Geometri og elementær 
Aritmetik I, K. Erslevs historiske Atlas, Dahlbergs Skoleatlas, 50 danske 
Folkeviser og Sange af J. Mikkelsen, Skolens Salmer og Morgensange, Ernst: 
1- og 2-stemmige Træffeøvelser.

Mellemskolens 2. og 1. Klasse
vil først efter Ferien kunne faa Bøgerne opgivet.

5. Fælleskl.
Emil Slomanns Læsebog III, Bondesens Eksempelsamling, Sarauw: 

Tysk Læsebog I. Kaper: Kortfattet tysk Sproglære, sidste Udgave, 
Balslevs Bibelhistorie, Luthers lille Katekismus, Ottosens Fædrelandshistorie, 
Ottosens Verdenshist., Otterstrøms Geografi, Stockmarr: Dyrene II, Meiers 
Regnebog I, Joachim Larsens Regnebog III, Holst: Nyeste geografiske Skole
atlas, 50 danske Folkeviser og Sange af J. Mikkelsen og N. Hansen, Skolens 
Salmer og Morgensange. — Nogle Bøger vil senere blive tilføjede. Nye 
Elever bør vente med at anskaffe Bøgerne til efter Ferien.

4. Fælleskl.
Emil Slomanns Læsebog for danske Børn II, Balslevs Bibelhistorie, 

Ottosens Fædrelandshistorie, Otterstrøms Geografi for de 3 første Aar, Meiers 
Regnebog I, Joachim Larsens Regnebog II, Holst: Nyeste geografiske Skole
atlas, 50 danske Folkeviser og Sange af J. Mikkelsen og N. Hansen, 
Skolens Salmer og Morgensange.
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3. Fælleskl.
H. C. Andersen: Udvalgte Æventyr, 1. Hæfte, Emil Slomann: Læsebog 

for danske Børn I, Balslevs Bibelhistorie, Otterstrøms Geografi for de 3 
første Aar, Meiers Regnebog I, Joachim Larsens Regnebog II, Holst: Nyeste 
geografiske Skoleatlas, Sangbog vil senere blive bestemt, Skolens Salmer og
Morgensange.

2. Fælleskl.
Schneekloth: Dansk Læsebog for det 2det Skoleaar, sidste Udg., Otter- 

strøms Geografi for de første 3 Aar, Holst: Nyeste geografiske Skoleatlas *)  
En lille Globus til Hjemmebrug, Joachim Larsens Regnebog II, Meiers 
Regnebog I.

1. Fælleskl.
Dams A. B. C. og Læsebog.

*) I den nye Udgave af Holsts Atlas er Kortets Numre bleven for
andret, hvilket ved Brugen af Geografien bedes iagttaget.
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Skolens Samlinger.

Den naturhistoriske Samling.
P. Ev. Jensen: Et Par Brystfinner af en Flyvefisk og Sar

gassotang.
Ein. og Er. Gottlieb: En langøret Flagermus.
Iv. Cl. Petersen: En Træbuk.
Fred. Fogh: Kranier af Pindsvin og Hermelin.
P. Hauberg: Næb af en Tukan.
A. Hvidt: En Spurvehøg.
V. Balle: En udenl. Søstjerne.
G. Blum: En Søstjerne fra Vestkysten af Afrika.
Pastor Hoffmeyer: Forskellige Ting fra Vestindien.

Den fysiske Samling.
N. Meyn: En Kolbe og et Bægerglas. 
Ein. Thomsen: En lille Dampmaskine.

Fra Nationalmusæet: Billeder fra Dannevirke.
Fra Kultusministeriet: „Danske Runemindesmærker.“

Bogsamlingen.
Fra Hr. Boghandler Albert Sørensen har Discipelbibliotheket 

modtaget i Gave en Del udcirkulerede Læseforeningsbøger.

For de forskellige Beviser paa Velvilje for Skolen og dens 
Samlinger udtaler vi herved vor Tak.
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De skriftlige og mundtlige Afgangsprøver afholdes i Juni 
og Juli Maaned. Se Opslag paa Skolen.

Skolens mundtlige Aarsprøve afholdes i den første Halvdel 
af Juli Maaned. Et trykt Skema vil senere blive leveret Di
sciplene, og Eksemplarer vil kunne faas paa Skolen.

Tiden for den aarlige Afslutningshøjtidelighed vil senere 
blive bekendtgjort.

Til at overvære Prøverne og Afslutningshøjtideligheden 
indbydes Disciplenes Forældre samt enhver, der maatte have 
Interesse for Skolen.

De nye Disciple prøves, forsaavidt der ikke privat er truffet 
anden Aftale, Mandag den 22de August Kl. 1.

Det nye Skoleaar begynder Mandag den 22de August Kl. 11.

Bestyreren træffes hver Skoledag paa Skolens Kontor mel
lem 2 og 3. De Forældre, der er forhindrede paa den Tid, 
bedes komme om Eftermiddagen, men ikke i selve Skoletiden.

De Forældre, som ønsker Børn optagne i Skolen fra det 
nye Skoleaars Begyndelse, anmodes om helst at anmelde disse 
inden Udgangen af Juni Maaned. Det bemærkes, at Skolen op
tager Elever fra 5 Aar s Alderen. Daabs- og Vakcinations- 
attester maa forevises, selv om Drengen tidligere har gaaet i 
en anden Skole, og bedes medtagne ved Indmeldelsen.

Frederiksberg, i Maj 1904.

L. N. H. Otterstrøm.



Skolebetalingen.

Forberedelsesskolens 1ste Klasse............................... 8
— 2den — . .............................10

3dje —  12
4de —  12

— 5te —  14
Mellemskolens 1ste Klasse.......................................... 14

— 2den —  16
Latin- og Realskolens II. Klasse................................16

— III. — .  ..........................18
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Kr. maanedlig.
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n
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w
Studerende Klasse V........................................................22 „

VI...................................................... 22

Af Brødre, som samtidig undervises i de forenede Skoler, betaler 
den ældste fuld Betaling, de følgende hver 2 Kr. under fuld Betaling, 
uanset om de er Elever i samme eller i forskellige Skoler.

Til Brændsel og Inventar betaler hver Elev 4 Kr. aarlig, 2 Kr. 
1ste November og 2 Kr. 1ste Februar.

Enhver ny Elev betaler 4 Kr. i Indskrivningspenge.
Naar Disciple indtræder ved Skoleaarets Begyndelse, regnes 

August for 172 Maaned.
Skplepengene betales forud. Efter Hjemmenes Ønske kan dette 

ske enten maanedsvis eller kvartalsvis.
I København og Hellerup ovkræves Skolepengene i Hjemmene 

ved Skolernes Bud. Desuden er de forenede Skolers Kontor aabent 
tor Indbetalinger hver Skoledag fra Kl. 10—3. Kontorets Adresse 
er Frederiksberggade 2, 2den Sal.




